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 „Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego ręce,  

  jest Boże Narodzenie. (#)            

 Zawsze, ilekroć pozwolisz by Bóg pokochał innych przez ciebie, 

 Zawsze wtedy, jest Boże Narodzenie.”                                                          św. Matka Teresa z Kalkuty                                     

    Podsumowanie         Czas pandemii          Wielki Post 2021 
     Starego Roku                                 
                                                                                     
                                    
        
                     
 

17 lutego Środą Popielcową roz-
poczniemy w tym roku okres Wiel-
kiego Postu – czas duchowego przy-
gotowania się na Święta Zmar-
twychwstania Pańskiego. Dzisiaj 
zastanawiamy się czy i w jaki sposób 
dane nam będzie go przeżywać? 
Niech żarliwa modlitwa i post będą
bronią w walce z naszym grzechem  
i wszelkim złem, które nas otacza. 

Tradycyjne słowo ks. Probosz-
cza na zakończenie Starego 
Roku oraz statystyka parafialna 
za 2020 r. 
                       — czytaj str. 5-7, 13 
.  

Wraz z nadejściem jesieni przy-
szło nam się zmagać z tzw. dru-
gą falą pandemii. Wprowadzono 
nowe obostrzenia, w Uroczy-
stość Wszystkich Świętych za-
mknięto cmentarze. Nie było 
tradycyjnych rorat w okresie 
adwentu i inaczej niż zazwyczaj 
obchodziliśmy Święta Bożego 
Narodzenia. Nie ukazał się rów-
nież grudniowy numer SE. 
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Dekanalne spotkanie  
formacyjne kapłanów 

Październikowe spotkanie kapłanów deka-
natu boguszowickiego, w ramach tzw. co-
miesięcznych „czwartków kapłańskich” mia-
ło miejsce w parafii p.w. Św. Józefa Robot-
nika w Kłokocinie. 

Nabożeństwo 
Fatimskie 

 

13. październi-
ka odbyło się 
ostatnie w tym 
roku Nabożeń-
stwo Fatimskie, 
które tym ra-
zem poprowa-
dził ks. Marek 
Ogrodowicz.  
Ze względu na 
obostrzenia sa-
nitarne uczestniczyła w nim ograniczona liczba wiernych.  

Uroczystość  
Wszystkich Świętych 

W cieniu pandemii przeżywaliśmy w tym 
roku Uroczystość Wszystkich Świętych. 
W związku z rosnącą liczbą zakażeń ko-
ronawirusem, od 31. października do 2. 
listopada zamknięto dla wizytujących 
cmentarze, więc groby naszych bliskich 
odwiedzaliśmy indywidualnie w innych niż 

zwykle terminach. Zgodnie z papieskim dekretem, odpust 
zupełny za zmarłych można było uzyskać przez cały miesiąc 
listopad. 
 

Requiem aeternam dona eis, Domine, 

et lux perpetua luceat eis. 

Requiescant in pace. Amen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uroczystości pogrzebowe na cmentarzu 
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Wspomnienie 
św. Cecylii 

W niedzielę 22 listopada 
podczas Mszy św. o godz. 
11.3o modliliśmy się w in-
tencji naszego chóru „COR 
JESU” z okazji patronalne-
go wspomnienia św. Cecy-
lii. 
 

 

 

Święto  
Ministrantów 

W sobotę 28 listopada mi-
nistranci obchodzili w tym 
roku swoje święto.  Dzięku-
jemy wszystkim Ministran-
tom za to, że mimo pan-
demii – z zachowaniem za-
lecanych środków ostroż-
ności – dzielnie przycho-
dzą służyć przy ołtarzu. 
Oby w przyszłym roku mo-
gli znów świętować w 
większym gronie i < bez 
maseczek. 

 

 

 

Sakrament chrztu św. 

„Chrzest święty jest fundamentem całego 
życia chrześcijańskiego, bramą życia w 
Duchu i bramą otwierającą dostęp innych 
sakramentów. Przez chrzest zostajemy 
wyzwoleni od grzechu i odrodzeni jako 
synowie Boży, stajemy się członkami 
Chrystusa oraz zostajemy wszczepieni w 
Kościół i stajemy się uczestnikami jego 
posłania. Chrzest jest sakramentem odro-
dzenia przez wodę i w słowie” (KKK 1213).  

 

 

 
Pamiątkowe zdjęcie chóru „COR JESU” z ks. proboszczem 

 

 
Chrzest dziecka spoza parafii w niedzielę 29 listopada 
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Wspomnienie  
św. Barbary 

W związku z obostrzeniami sanitarnymi 
skromniejszy charakter niż w ubiegłych 
latach miały obchody tegorocznej Bar-
bórki. Tradycyjna Msza św. w intencji 
wszystkich górników była sprawowana 
w piątek 4 grudnia o godz. 9.oo. 

  
Przedstawiciele braci górniczej na probostwie 

Mikołaj 2020 
Trwająca pandemia koronawirusa pokrzy-
żowała plany św. Mikołajowi, który w tym 
roku odwiedzał zapraszające go rodziny 
zachowując wszelkie zasady reżimu sani-
tarnego, w tym dystans społeczny. 

Tradycyjne sanie św. Mikołaj musiał za-
mienić na samochód ze względu na pięk-
ną, iście wiosenną pogodę. 

 

 

 

 

  

Rogale św. Marcina 
13 grudnia, czyli z miesięcznym opóźnieniem (spowodowanym oczywiście trwającą pandemią) młodzież 
oazowa rozprowadzała świętomarcińskie rogale. 
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Rok wyjątkowy, inny, ale tradycyjnie w tym 
miejscu wyrażamy wdzięczność poszczególnym oso-
bom i grupom zaangażowanym w życie naszej parafii. 
Nawet jeśli wiele z nich zawiesiło swoją aktywność w 
rytm panującej pandemii. Bóg zapłać wszystkim lide-
rom i osobom tworzącym wspólnoty naszych grup 
parafialnych, do których należą:   Ministranci, Dzieci 
Maryi, Oaza młodzieżowa, Oaza Domowego Ko-
ścioła, Ekipy „Notre-Dames”, Ruch Rodzin Szensz-
tackich, Świecka Rodzina Franciszkańska, Wspól-
nota Żywego Różańca, Arcybractwo Straży Hono-
rowej NSPJ, Apostolat Maryjny, Grupa Pielgrzym, 
Zespół Charytatywny, Grupa AA, a także osoby od 
dekoracji czy też nasza Duszpasterska Rada Para-
fialna.  

Dziękujemy osobom zaangażowanym w przygo-
towanie młodzieży do przyjęcia sakramentu bierz-
mowania i małżeństwa. Dziękujemy naszemu Chó-
rowi „Cor Jesu” z panem Stanisławem na czele 
i pani Mireli z zespołem Appasionato oraz występu-
jącym również w naszym kościele zespołem instru-
mentalnym Largo. Bóg zapłać świeckim szafarzom 
nadzwyczajnym będącym obecnie w stanie spoczynku.  

Pamiętamy o Zespole Charytatywnym na czele 
z panią Kornelią Mokry. Tradycyjnie dziękujemy 
Firmie „Dronszczyk – Król” i „Potrawa” za wspie-
ranie naszej kuchni charytatywnej oraz wszystkim, 
którzy długie lata wspomagali te dzieła. Dziękuję rów-
nież państwu Mura z Gotartowic oraz rodzinie Gó-
reckich, Śmietana za wsparcie naszych inicjatyw 
parafialnych. Panu Kalkowskiemu za troskę o nasze 
zegary i oświetlenie ledowe  na wieży kościelnej. Bóg 
zapłać Redaktorowi Naczelnemu „Serca Ewangelii” 
panu dyrektorowi Lucjanowi Rugorowi i wszystkim 
piszącym do naszej gazetki parafialnej. Panu inżynie-
rowi Józefowi Joszko za prowadzenie naszych ksiąg 
obiektów parafialnych. Stale obecnemu i aktywne-
mu gospodarczo w naszej parafii panu Hubertowi 
Figasowi oraz jego kolegom i współpracownikom, 
do których należą: Kazimierz Kuczera, Damian 
Zając, Michał Gąsior oraz pan Tomasz Buchalik 
transportujący na bardzo korzystnych warunkach 
węgiel do naszego kościoła i Domu Parafialnego. 
Palaczowi, Piotrowi Gorusowi, który troszczy się 
o nasze kotłownie i pracujące cztery piece zasilane 
ekogroszkiem. 

Serdeczne dziękujemy naszym malarzom – panu 
Adamowi Śmiatkowi i Arkadiuszowi Maciączyko-

wi. Również za instalowanie plakatów ewangeliza-
cyjnych. Panu Torbickiemu za stałą opiekę nad 
instalacją elektryczną i wymianę żarówek w koście-
le i w Domu Parafialnym oraz za czasową opiekę nad 
naszymi piecami. Dziękujemy wszystkim, którzy peł-
nią swoje obowiązki na naszym cmentarzu oraz oso-
bom i firmom remontowym, naprawczym oraz usłu-
gowym, które pracowały w tym roku na naszych 
obiektach parafialnych. Należą do nich panowie: Ja-
nusz Gawęda (auta i koparki), Damian Korduła 
(dachdecker), Koziołek Krzysztof (usługi brukar-
skie i parkingi), Rozkosz Dariusz (piece CO), Ocho-
ciński Wojciech (sprawy kominiarskie), Janusz 
Kufieta (chłodnie w domu pogrzebowym). 

Wyrażając słowo podziękowania, trzeba wy-
mienić tych, którzy na co dzień współpracują 
z proboszczem. Należą do nich: nasi panowie kościel-
ni, Pan Bernard i Pan Piotr, osoby grające na orga-
nach, czyli Pani Mirka i Pan Marcin oraz Pani Te-
resa w kancelarii parafialnej i wspomagająca ją 
w sposób bezinteresowny pani Kornelia. Jakże waż-
ne są również funkcje pań utrzymujących czystość 
w naszej świątyni, pomieszczeniach Domu Parafialne-
go na probostwie i wokół naszych obiektów parafial-
nych, czym zajmują się państwo Kuczerowie.  Dbają-
cej o kwiaty pani Bernadecie od dekoracji. Dziękuje-
my naszym paniom gospodyniom – Pani Teresie  
i Pani Bogusi, które obecnie też są w stanie spo-
czynku w związku z „kryzysem covidowym”. Dzię-
kujemy tym, którzy dbają o nasz Dom Pogrzebowy 
poprzez udostępnianie go wiernym, organizowanie 
modlitwy i utrzymywanie czystości. Wszystko to do-
konuje się pod kontrolą pana Huberta. Do końca 
roku 2020 w naszej kaplicy odnotowano 1490 zmar-
łych. Kaplica funkcjonuje już 12 lat.  

Tradycyjnie dziękujemy przedstawicielom samo-
rządów dzielnicowych za życzliwą postawę wobec 
parafii oraz paniom katechetkom, nauczycielom  
i dyrektorom placówek oświatowych za dobrą 
współpracę. 

Serdecznie dziękujemy naszym kapłanom –   
ks. Andrzejowi Rudolfowi, którego zastąpił ksiądz 
Marek Ogrodowicz oraz ks. Karolowi Płonce, który 
w sposób wyjątkowo aktywny działa w naszej 
wspólnocie parafialnej, nie szczędząc sił i zdrowia 
w podejmowaniu ciągle nowych inicjatyw. Pamię-
tamy o księdzu Stanisławie, którego piękną dyspo-
zycyjność i gorliwość przerwała niestety choroba. 

Podsumowanie 2020 Roku – 

SŁOWO  PROBOSZCZA – Nie tylko o sprawach 

                                                                  gospodarczych 
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Życzymy Mu szybkiego powrotu do zdrowia 
i obecności przy naszym ołtarzu. 

Po wyrażeniu wdzięczności Bogu i ludziom 
dokonujemy tradycyjnego podsumowania naszych 
poczynań gospodarczych na przestrzeni roku 2020.  

Należą do nich: 

1. Wymiana sterownika ogrzewania kościelnego. 
2. Wymiana zamków w Domu Parafialnym. 
3. Czyszczenie filtrów na doprowadzeniu ciepłego 

powietrza do kościoła. 
4. Zakupienie kolejnej partii (kilkanaście ton) 

ekogroszku.  
5. Zakupienie pierwszej partii łat i sztachet. Poma-

lowanie ich drewnochronem. 
6. Doprowadzenie do użytkowania garażu przy Sta-

rej Farze. 
7. Regulacja i przegląd chłodni w Domu Pogrzebo-

wym. 
8. Remont instalacji elektrycznej w kolejnych po-

mieszczeniach na Starej Farze. 
9. Remont i malowanie górnych pomieszczeń Starej 

Fary. 
10. Czyszczenie drzewostanu i uciążliwych krze-

wów przy Starej Farze. Złożenie na wysypisku 
ponad 3 ton odpadów. (Dziękujemy Panu Janu-
szowi Gawędzie i firmie Hydrostal  za transport). 

11. Instalacja profesjonalnej kamery i sprzętu 
umożliwiającego transmisję Mszy św. z naszej 
świątyni.  

12. Naprawy związane z monitoringiem i elektroni-
ką kościelną. 

13. Sprawdzenie i zabezpieczenie wieży kościelnej 
po silnych wiatrach przez profesjonalną firmę 
dekarską z Kobióra. Zaplanowanie dalszych prac 
na wiosnę 2021. 

14. Wymiana zaworu na dopływie zimnej i usunię-
cie awarii na dopływie ciepłej wody w Domu Pa-
rafialnym. 

15. Zakup i transport kolejnej partii dachówek na 
teren Starego Domu Parafialnego. 

16. Wymiana łat dachowych, przygotowanie dachu 
do pokrycia nową dachówką trzeciej części Sta-
rego Domu Parafialnego. 

17. Wywóz starej dachówki i kolejny etap porząd-
kowania terenu i pomieszczeń gospodarczych  
z czasów księdza Infułata. 

18. Transport kolejnej partii ekogroszku do ko-
tłowni kościelnej. 

19. Kolejne czyszczenie i uporządkowanie drzewo-
stanu na Farskim Ogrodzie. 

20. Uzupełnienie oraz pielęgnacja krzewów i kwia-
tów na terenie przykościelnym. 

21. Zakup materiałów potrzebnych do remontu 
następnej części ogrodzenia (kilkaset sztuk szta-
chet i kilkadziesiąt łat, drewnochron i śruby). Po-
malowanie balasek i łat. 

22. Naprawa zniszczonego „zębem czasu” metalo-
wego ogrodzenia na terenie Ogrodu Farskiego. 

23. Zakup nowej kosiarki spalinowej. 
24. Wymiana drzwi w kotłowni w budynku Starej 

Fary.  
25. Uzupełnienie kwiatostanu wokół budynku ko-

ścielnego. 
26. Pomalowanie mieszkania probostwa przed przy-

jęciem nowego księdza wikarego. 
27. Uzupełnienie i naprawa wyposażenia meblowe-

go w Domu Parafialnym. 
28. Wykonanie nowych, pięknych stojaków pod 

koszyki w prezbiterium. (Pan Śmietana) 
29. Transport  kolejnej partii węgla.  
30. Czyszczenie drzewostanu metodą alpinistyczną 

oraz ze zwyżki przed ostatnim etapem prac zwią-
zanych z wymianą dachówki na Starym Domu Pa-
rafialnym. Zakup ostatniej partii dachówki.  

31. Instalacja oświetlenia przed garażem przy domu 
parafialnym. 

32. Wymiana uszkodzonych baterii łazienkowych. 
33. Uruchomienie pompy wodnej w Domu Pogrze-

bowym. 
34. Instalacja nowego okna na Starej Farze. 

Pomimo, że w obecnym czasie zawieszone są  
w kościołach większe inwestycje gospodarcze, to są 
sprawy, które trzeba na bieżąco podejmować i na-
prawiać to, co wymaga remontu. Wcześniejsze osz-
czędności pozwalają nam również na ciągłość 
w działaniach gospodarczych, a nawet myślimy 
o inicjatywie wybudowania kolumbarium na na-
szym kończącym się terenie cmentarza. W ostatnim 
czasie pojawiają się częściej urny z prochami na-
szych bliskich, dlatego sądzę, że będzie to 
z pewnością sposób, by zaoszczędzić więcej miejsca 
cmentarnego. 

Chociaż mam wiele radości i nadziei oraz za-
chęcam innych, by podejmować inicjatywy na mia-
rę długiego życia na tej ziemi, to, odczytując znaki 
czasu, mówię sobie i innym, by być zawsze przygo-
towanym na spotkanie z Panem. Rok temu, kończąc 
podobne podsumowanie i nie wiedząc jeszcze o 
zbliżającej się pandemii, zapisałem słowa, które 
i dzisiaj powtórzę.  < ”Nie zamykajmy serc, zba-
wienia nadszedł czas. Gdy Chrystus puka w 
drzwi…”  Żyjemy nadzieją, że nie ostatni raz. >  

Dbajmy więc o własne rodziny. Bardziej doce-
niajmy to, kim jesteśmy i co posiadamy. Nie ule-
gajmy panice, chaosowi, ani jakimkolwiek złym 
wieściom. Róbmy swoje i wzajemnie się wspieraj-
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my, a sam Pan Bóg będzie umacniał nasze dusze i 
ciała. Zauważmy tych, którzy rzeczywiście potrze-
bują pomocy i nie bądźmy obojętni.  

Niech Pan Bóg błogosławi wszystkim wspoma-
gającym nasze dzieła duszpasterskie i gospodarcze. 
Na progu tego Nowego Roku życzę wszystkim para-

fianom dużo zdrowia i Bożego błogosławieństwa. 

  

Z serca pozdrawia, zawsze wdzięczny  
proboszcz, ks. Krzysztof Błotko 

  

  

Zachęcamy do dalszej lektury wybranych 
fragmentów książki „Proboszcz z Ars” w celu 
pogłębienia własnej refleksji nad życiem ka-
płańskim. 

INTUICJA I PRZEPOWIEDNIE  
PROBOSZCZA Z ARS – część II 

Pan Sebastian Germain, urodzony w Mizerieux, był 
siostrzeńcem Marii Filliat, nauczycielki domu Opatrzności 
w Ars. Z tego tytułu pozwolono mu, gdy był jeszcze dziec-
kiem, służyć często księdzu Vianney'owi do Mszy św. Po 
latach, gdy się ożenił, miał tylko trzech synów, i wielce 
smuciło go, że mu Bóg nie dał ani jednej córki. W połowie 
lipca 1859 roku wybrał się w odwiedziny do Ks. Vianney'a. 
Spotkał go na placu, z koronką różańcową w ręku. Nie cze-
kając, aż mu przybyły wyłuszczy cel swej podróży, Święty 
rzekł dając mu kolejno cztery koronki: Masz, to podarunek 
dla twych dzieci. - Ależ, Księże Proboszczu, ja mam tylko 
trzech chłopców! - Czwarta koronka będzie dla twojej córki, 
kochany Sebastianie. Następnego roku, upragniony przy-
bysz - maleńka Marynia, rozweseliła domowe ognisko pań-
stwa Germain. Tej to Maryni - a później z męża pani Jallat - 
zawdzięczamy tę miłą opowieść, którą zainteresowana tak 
kończy: Ojciec wręczył mi skromną koronkę z drewnianych 
paciorków na żelaznym łańcuszku. Przechowuję ją jako 
szacowną relikwię. 

Gdy w marcu 1866 roku kardynał de Bonald polecił 
wystawić w pałacu arcybiskupim w Lyonie plany budowy 
bazyliki w Fourviere, wykonane na jego prośbę przez bu-
downiczego Bossan'a, pomiędzy wielbicielami tego orygi-
nalnego stylu i zwolennikami architektury romańskiej lub 
gotyckiej, powstały tak żywe spory, iż plany wycofano. 
Kardynał mniemał, że przepadła wszelka nadzieja zebrania 
funduszów, potrzebnych do wykonania takiego przedsię-
wzięcia. Przestano już nawet mówić o odbudowie Fourviere. 
Lecz w lecie 1869 roku ksiądz Bonnardet - który w przy-
szłości miał zostać wikariuszem generalnym Lyońsldm - 
spotkał się z panem Bossan'em w omnibusie kursującym 
pomiędzy Ars i Villefranche. Zaczęto mówić o Fourviere  
i kapłan wyraził artyście głęboki żal, iż projektu jego, który 
uważał za wspaniały, całkowicie poniechano. To nic nie 
szkodzi - odrzekł budowniczy z najzupełniejszym spokojem 
- nie martwię się: Proboszcz z Ars upewnił mię, jeszcze za 
swego życia, że kościół mój stanie, i to jako dar dziękczynny. 
W dwa lata później, wśród bolesnego nastroju w kraju na-

wiedzanym ciągłymi klęskami, arcybiskup Ginoulhiac zło-
żył ślubowanie, którego wyrazem była budowa bazyliki  
w Fourviere. Ksiądz Vianney się nie omylił... 

Każdego roku dzień świętego Jana Chrzciciela obcho-
dzony był w parafii Ars bardzo uroczyście i ksiądz Vianney, 
z pobożną radością, odprawiał w tym dniu, przed wielkim 
ołtarzem, Mszę śpiewaną o swym Patronie. 24 czerwca 
1859 roku, gdy rozpoczynała się krwawa bitwa pod Solferi-
no, święty Proboszcz, wbrew zwyczajowi, postanowił cele-
brować uroczystą Mszę przed ołtarzem Najświętszej Panny. 
Zrazu ta zmiana wszystkich bardzo zdziwiła, lecz przestano 
się dziwić, skoro nadeszła wieść o bitwie. Czy syn mój jesz-
cze żyje? - zapytała świętego jedna z zaniepokojonych ma-
tek - Tak jest - odparł ks. Vianney - lecz wielu zginęło. 

W roku 1855 jeden z synów mera gminy Ars, Jan des 
Garets, miody oficer, pełen zarówno dystynkcji, jak i mę-
stwa, którego ksiądz Vianney wyróżniał dowodami swego 
przywiązania, gotował się do wymarszu na wojnę krymską. 
Proszono świętego Proboszcza, by przyszedł do zamku 
poświęcić szpadę Jana. Stanąwszy na progu, sługa Boży 
spojrzał na młodego oficera, który go nie zauważył. Biedny 
chłopiec!... - szepnął, składając ręce z wyrazem wielkiego 
współczucia - Kula, kula! Ani brat mój, ani matka - opowia-
dała panna Marta des Garets - nie dosłyszeli tych słów, gdyż 
gwar był w salonie, ale siostra moja pani de Montbriant  
i kilka innych osób, pochwyciło je bardzo wyraźnie... Biedny 
nasz fan, istotnie w d. 18 czerwca, podczas zdobywania 
fortu Małakowskiego, został ranny od kuli, i po trzech 
dniach zmarł. 

- Dnia 10 czerwca roku 1859, pani Prat z Marsylii zna-
lazła się w Ars na drodze, którą przechodził ksiądz Vianney. 
Zatrzymawszy się przed tą osobą, choć jej nigdy jeszcze nie 
widział, Święty rzekł - a w słowach jego zadźwięczała nuta 
serdecznego współczucia: Spotka cię piorunujące nieszczę-
ście... Odpraw nowennę do świętej Filomeny. W sześć mie-
sięcy potem, 10 grudnia, pani Prat straciła męża, który zmarł 
nagle, rażony apopleksją, na giełdzie w Marsylii. 

- Siostra Maria Franciszka, młoda zakonnica trzeciego 
zakonu franciszkańskiego z Saint Sorlin, przybyła ze swą 
przełożoną na czterodniowy pobyt do Ars. W chwili odjazdu 
spotkały obie księdza Vianney'a. Proszę wziąć to - rzekł 
święty do przełożonej, wręczając jej trzy frankowe monety. 
- Będzie wam to potrzebne. - Ależ, Księże Proboszczu, mam 
dosyć pieniędzy na opłacenie wózka! - odparta przełożona. - 
A jednak weź, moje dziecko. Gdy podróżne przybyły do 

Proboszcz  z  Ars (62) 
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Villefranche, jakież było ich zdziwienie, skoro, chcąc zapła-
cić za przejazd, zauważyły, iż przełożona zgubiła sakiewkę! 
Na szczęście zmartwieniu temu zaradził ksiądz Vianney, 
wręczając owe trzy franki. 

Innym razem, Siostra Maria Franciszka przybyła do 
Ars o bardzo wczesnej godzinie, w towarzystwie przełożo-
nej, oraz swej matki. Ksiądz Vianney przechodząc do zakry-
stii, aby się przygotować do Mszy Św., zwrócił się do prze-
łożonej i powiedział z cicha: Odjeżdżajcie prędko! - Ależ, 
Ojcze, Msza święta! - odparła ze zdziwieniem przełożona. 
Nie, biedne dziecko. nie czekajcie, bo jedna z was zachoruje. 
Gdybyście pozostały dłużej, nie mogłybyście już rychło wy-
jechać. Przełożona z wielkim lękiem poczęła przynaglać 
obie towarzyszki do natychmiastowego powrotu. O dwie 
mile od domu - opowiada Siostra Maria Franciszka - nagłe 
osłabłam tak, że dalej już iść nie mogłam; przełożona i mat-
ka moja zmuszone były dźwigać mię, lub ciągnąć. Był to 
początek poważnej choroby, która mnie na dwa tygodnie 
przykuła do łóżka. 

Pewnego letniego południa, w roku 1857, około go-
dziny jedenastej, obecne były na wykładzie katechizmu 
księdza Vianney'a dwie młode panienki, które ściągnęła do 
Ars raczej ciekawość, a nie pobożność. Jedna z nich, bar-
dziej lekkomyślna, niezadowolona z tego, co widziała, 
ośmieliła się powiedzieć przyjaciółce, wskazując na święte-
go kapłana, pełnego prostoty w mowie i wyglądzie: Co za 
karykatura! Warto było z tak daleka przyjeżdżać! Sługa 
Boży w lot pochwycił tę brutalną uwagę. Uśmiechnąwszy 
się z lekką ironią rzekł: Czyż nie prawda, panienko, że wcale 
nie warto było przyjeżdżać z tak daleka, by ujrzeć karykatu-
rę? Po czym dalej prowadził wykład. Łatwo odgadnąć zmie-
szanie młodej turystki. Nie wyszła jednak z kościoła, i po 
skończonej nauce udała się, wraz ze swą przyjaciółką, do ks. 
Vianney'a, ze łzami przepraszając go za wyrządzoną znie-
wagę. Święty przyjął skruszone dziewczęta ze zwykłą dobro-
cią. Za całą pokutę - rzekł – wyspowiadajcie się jutro i przy-
stąpcie do Komunii św. A potem, wziąwszy na stronę przy-
jaciółkę winnej, dodał: Proszę w powrotnej drodze czuwać 
nad swą towarzyszką, gdyż, niestety, spotka ją nieszczęście... 
Lecz jutro przyjmie Komunię Św., która dla niej stanie się 
Wiatykiem, przeto zbawienie jej nie będzie narażone na 
niebezpieczeństwo. Obie panienki, po pobożnym odbyciu 
świętych praktyk, szczęśliwe, iż wycieczka ich przemieniła 
się w pielgrzymkę, żwawo wyruszyły w powrotną drogę do 
rodzinnej wioski. Ta, która miała czuwać nad drugą, nie 
myślała już o zleceniu, danym jej przez Świętego, gdy wtem 
towarzyszka jej wydała okrzyk... Żmija ukąsiła ją w nogę... 
W jednej chwili nastąpiło zakażenie krwi. Biedne dziewczę 
zmarło na drodze, bez żadnego ratunku. Widocznie święty, 
w danym wypadku, miał tylko świadomość nieuniknionego 
nieszczęścia, nie znając ani jego przyczyny, ani szczegółów. 
W innych okolicznościach, z woli Bożej dokonywał więk-
szych rzeczy, niż samo przewidzenie nieszczęścia - uprze-
dzał bowiem, jak go uniknąć. 

W roku 1873 - opowiada pani E., wdowa po komen-
dancie kawalerii, - udałam się z mężem i z pewnym zaprzy-
jaźnionym z nami małżeństwem, w odwiedziny do księdza 
Roussefa, proboszcza wioski położonej w okolicy la Brasse - 
nazwę wioski zapomniałam. Zacny ten kapłan, który znał 
dobrze księdza Vianney'a, zatrzymał nas na śniadaniu, po-
tem zaś zaprowadził swych gości na połów ryb. Czując się 
niezdrową, nie poszłam z innymi, lecz zostałam ze służącą, 

która podała mi herbatę. W toku rozmowy, służąca ta - 
dziewczyna wysokiego wzrostu - opowiedziała mi takie zda-
rzenie: Miałam wtedy lat dziewiętnaście i przebywałam w 
sierocińcu Sióstr w Autun. Chcąc zarabiać na życie, prosi-
łam, by mi pozwolono udać się do Lyonu, aby tam poszukać 
sobie zajęcia. Przełożona oddała mnie pod opiekę pewnej 
pani, która również tam się wybrała, ale zboczyła z drogi, 
żeby w jakiejś sprawie poradzić się Proboszcza z Ars. Gdy 
weszłyśmy do kościoła, ksiądz Vianney siedział w stalli  
i wykładał katechizm. Mówił o znaku Krzyża św. Skoro doj-
rzał mnie, na chwilę przestał mówić, a potem rzekł: Ty wy-
soka! Przyjdź do mnie na chwilę do zakrystii; powiem ci coś 
ważnego! Po skończonej nauce poszłam do zakrystii. Masz 
jechać do Lyonu - rzekł mi ks. Vianney (Skąd o tym wie-
dział?!). Czeka cię tam wielkie niebezpieczeństwo. Gdy się 
w nim znajdziesz, pomyśl o mnie i pomódl się do Boga. 

Gdy przybyłyśmy do Lyonu i przez trzy dni nie wyszu-
kałam sobie żadnej pracy, zaszłam do biur stręczeń. Spotka-
łam tam dwóch ludzi. Powiedziałam im po co przychodzę. 
Ach - rzekł jeden z nich - szukacie posady? A ja właśnie 
poszukuję gospodyni! Gdyśmy się ugodzili, dodał jeszcze: 
Trzeba, żeby żona moja was zobaczyła. Przyjdźcie do mnie 
dziś po południu o godzinie trzeciej, tu i tu. Mieszkam na la 
Mulatiere. Poszłam tam o umówionej godzinie. Boże, jakże 
mi ta droga długą się wydawała! Doszłam wreszcie do miej-
sca, gdzie rzeka Saona wpada do Rodanu. Były tam tylko 
okręty, i dokoła stali robotnicy. Zawróciwszy się, spostrze-
głam, że jestem w pustkowiu, gdzie był tylko jeden dom. Na 
progu tego domu stał ów człowiek, z którym się umówiłam, i 
dawał znaki, bym doń podeszła... Nagle ogarnęła mnie wiel-
ka trwoga. Przypomniawszy sobie słowa Proboszcza z Ars, 
zawołałam do Nieba o pomoc i jęłam z całych sił uciekać. 
Lecz ów nędznik puścił się za mną w pogoń i próbował za-
rzucić mi na szyję lasso. Nie udało mu się to jednak, zmu-
szony byt zaprzestać pogoni, gdyż poczęli zbliżać się mary-
narze. Dowiedziałam się potem, iż o mało nie wpadłam w 
ręce osławionego Dumoltard'a, którego przezwano morder-
cą gospodyń... Gdy zaaresztowano tego zbrodniarza, świad-
czyłam przeciw niemu na sądzie przysięgłych... Ale proszę 
przyznać, że gdyby nie Proboszcz z Ars ... 

Jak widzimy, ksiądz Vianney przenikał tajemnice bez 
żadnego wysiłku, bez najmniejszej inscenizacji. Zasiadając 
w konfesjonale, czytał w sercach, ale i poza konfesjonałem: 
w zakrystii, na ambonie, na ulicy, wśród najzwyklejszych, 
czy najbardziej poufnych rozmów, nawet przy ołtarzu pod-
czas Mszy świętej, okazywała się z nagła jego niezwykła 
moc. A intuicja jego nie zawsze odnosiła się do rzeczy wiel-
kiej wagi, niekiedy, w sposób zgoła nieoczekiwany, zatrzy-
mywała się na zwykłych wydarzeniach. 

Ach, jesteś nareszcie! - zawołał, ujrzawszy u swych 
stóp młodą Katarzynę Bray z Lyonu, która dość już dawno 
pisała do niego w sprawie swego powołania, lecz którą 
widział po raz pierwszy w życiu. 

Janowi Chrzcicielowi Methol, służącemu prałata de 
Segur, którego ten czcigodny niewidomy dostojnik wołał 
zawsze tylko po nazwisku, Proboszcz z Ars podarował sta-
tuetkę świętego Jana Chrzciciela, mówiąc: Masz, dziecko, 
weź ten wizerunek swego świętego Patrona ode mnie na 
pamiątkę. 

Stojąc w drzwiczkach konfesjonału, za grubym murem 
oddzielającym go od głównej nawy, rzekł do osoby, której 
zlecone było pilnowanie porządku w kościele: Proszę zawo-
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łać tę panią klęczącą pod amboną, która trzyma w ręku 
białą chustkę. Mam jej coś do powiedzenia. 

W lipcu 1859 roku, panna Maria Regipas z Lyonu wy-
siadła pierwsza z omnibusu, który właśnie zatrzymał się 
przed kościołem w Ars. Ksiądz Proboszcz chce się z panią 
widzieć - rzekł do niej bez żadnych wstępów jakiś pan, który 
zdawał się czekać na nią. Ze mną? - zapytała zdziwiona - 
Tak, pani. Pilnuję tu porządku, i ksiądz Vianney dał mi 
przed chwilą zlecenie, ażeby podejść do omnibusu, jaki 
nadjedzie, i poprosić panienkę, która pierwsza wysiądzie, by 
zaraz przyszła do konfesjonału. Panna Regipas była słabego 
zdrowia i krótki czas tylko w Ars spędzić mogła. 

Któregoś ranka, podczas Mszy księdza Vianney'a, ja-
kaś pani uklękła wraz z innymi wiernymi, by przyjąć Ko-
munię św. Święty po dwakroć przeszedł obok niej, nie dając 
jej Komunii. Gdy przechodził po raz trzeci, rzekła doń po 
cichu: Ojciec mi nie dał Komunii... A nie, moje dziecko, bo 
tyś już dziś z rana jadła. Osoba ta odsunęła się, i natych-
miast przypomniała sobie, iż rzeczywiście zjadła odrobinę 
chleba. 

Panna Henry, prowadząca handel w Chalon sur Saone, 
przybyła do ks. Vianney'a z prośbą o zdrowie dla swej ciot-
ki. Proszę odprawić nowennę do św. Filomeny, a chora 
rychło do zdrowia powróci - rzekł święty. - W takim razie, 
Ojcze, jadę zaraz do Lyonu, jakże ona będzie szczęśliwą!... - 
Nie, moje dziecko - zaprzeczył ks. Vianney - po Mszy mojej 
wsiądź na statek i wróć do swego domu, bo w tym czasie, 
gdy tu jesteś, wszystko u ciebie drzwiami i oknami się wyle-
wa. Panna Henry rychło zrozumiała znaczenie tych słów. 
Obca osoba, której powierzyła swój sklepik, bez skrupułu 
trwoniła jej mienie. Chora zaś istotnie w krótkim czasie 
wyzdrowiała. 

Inna osoba z Lyonu, przybywszy do Ars wraz ze swą 
dziesięcioletnią córeczką, udała się do zakrystii, by prosić 
ks. Vianney'a o poświęcenie różnych dewocjonalii. Zanim 
Proboszcz nakreślił nad nimi znak Krzyża, jeden z medali-
ków odłożył na bok. Tego poświęcić nie mogę - rzekł. - 
Medalik ten dziewczynka skradła przechodząc obok wystawy 
sklepowej. 

Spóźniwszy się na naukę katechizmu o godzinie jede-
nastej, Jan Klaudiusz Viret, z Cousance w górach Jura, zna-
lazł sobie miejsce już tylko za stallą, przy drzwiach wiodą-
cych do zakrystii. Ksiądz Vianney nie mógł wiedzieć o jego 
obecności. Ponieważ głos świętego Proboszcza słabo do 
niego dochodził, Viret, zmęczony nadstawianiem ucha, 
wyjął koronkę i zaczął machinalnie przesuwać jej paciorki. 
Niebawem jednak, poddawszy się roztargnieniu, jął na pal-
cach obliczać swoje dochody... Wtem Katecheta podnosi 
głos, i roztargniony człowiek słyszy słowa: Moje dzieci, 
niejedni ludzie, przyszedłszy do kościoła, nie zdają sobie 
sprawy z tego, że znajdują się w obliczu samego Chrystusa 
Pana; jak na przykład ta osoba przy drzwiach od zakrystii, 
która niby odmawia koronkę, a w rzeczywistości w tej chwili 
oblicza na palcach swoje dochody... Dreszcz przejmuje, gdy 
się widzi, jak ludzie nie mają szacunku dla Pana Boga!... 
Biedny Viret, słysząc te słowa, mógł tylko pochylić głowę  
i rzec: mea culpa!... 

Niejaka Mercier, pobożna włościanka z Bage la Ville, 
w departamencie Ain, miała zwyczaj każdego roku spędzać 
kilka dni w Ars. Natychmiast po przyjeździe stawała w 
rzędzie przy konfesjonale. Ksiądz Vianney o tym wiedział. 

Pewnego razu, zapyta! ją po spowiedzi: Jak długo zamierza-
cie tu pozostać? - Do jutra, Ojcze - odparła. - Odjedźcie dziś 
jeszcze. W domu waszym jest wąż. Wierząc w dar jasnowi-
dzenia Proboszcza z Ars, wieśniaczka przyśpieszyła swój 
powrót. W czasie jej nieobecności, mąż jej wyniósł na po-
dwórze siennik z łóżka, wypchany liśćmi kukurydzy. Po-
wróciwszy do domu jednak, Mercier zastała pozornie 
wszystko w porządku... Zmieszana tym, obawiając się, by 
jej nie wyśmiano, nie rzekła ani słowa o dziwnej przestrodze 
księdza Vianney'a. Czy dobrze go zrozumiała? Jakiegoż to 
węża miał na myśli sługa Boży?.. Lecz właśnie, gdy nad 
tym się zastanawiała, przypadkiem potrąciła łóżko. W tej 
chwili ogromny gad wysunął się na ziemię i począł pełzać w 
stronę podwórza. Na krzyk gospodyni zbiegli się ludzie  
i gada zabili. 

W r. 1845 wdowa Berthier, z la Fouillouse (w dep. 
Loary) zmuszona była umieścić swego jedenastoletniego 
synka u gospodarza w Saint Bonnet les Oules. Pewnego 
razu, gdy malec ten pasł trzodę, wilk porwał mu jagnię. 
Wybity przez gospodarza, biedny chłopiec opuścił jego dom 
po kryjomu, lecz nie mając odwagi powrócić do matki, szedł 
drogą na los szczęścia, nie wiedząc gdzie się zatrzyma. Jakiś 
czas błąkał się, aż wreszcie napotkał wózek. Woźnica przez 
litość wziął go ze sobą. Znużony chłopiec w drodze zasnął 
twardo. Skoro przybyli do Montceau les Mines, woźnica 
obudził malca, a gdy ten nie chciał powiedzieć skąd pocho-
dzi, kazał mu zsiąść i pozostawił go własnemu losowi. Po-
nieważ małemu pastuszkowi dobrze z oczu patrzało, jakiś 
zacny i uczciwy górnik zgodził się przyjąć go do siebie i dał 
mu robotę przy sortowaniu kruszcu. Gdy wreszcie matka 
chłopca dowiedziała się, co zaszło w Saint Bonnet, zrazu 
dała upust swemu żalowi, następnie zaczęła poszukiwać 
syna. Niestety, nigdzie na ślad jego trafić nie mogła. Po 
czterech latach próżnych wysiłków, jęła przypuszczać iż 
utonął lub został pożarty przez wilki... W tym to czasie 
doszły ją wieści o Proboszczu z Ars. Posłała tedy do niego 
córkę, z poleceniem, by zapytała męża Bożego, co się stało 
z małym zbiegiem. Zaledwie święty usłyszał pierwsze słowa 
opowiadania, rzeki: Moje dziecko, powiedz matce, iż syn jej 
ma się dobrze. Pracuje pod ziemią z uczciwymi ludźmi 
daleko stąd i od was. Ale pocieszcie się obie: za jakiś czas w 
piękny dzień świąteczny powróci do was. Przepowiednia ta 
spełniła się całkowicie. W pięć czy sześć lat później, w 
dzień Wniebowzięcia N. M. P. wieczorem, do drzwi domu 
Berthierów zapukał dorosły młodzieniec. Po pierwszych 
okrzykach i serdecznych powitaniach, matka pragnęła do-
wiedzieć się, czy syn jej pozostał dobrym chrześcijaninem. 
Tak, mamo – rzekł młodzieniec - w Montceau les Mines 
zawsze swe obowiązki religijne spełniałem wiernie. 

Ta wiadomość tak żywą radością przepełniła chrześci-
jańską matkę, iż dziękując Bogu za to szczęście, prosiła, by 
jej już pozwolił umrzeć. Jakoż wkrótce potem zmarła. 

 
(c.d. w następnym numerze SE. Przygotował 

ks. Krzysztof B.  Za: Francis Trochu, Proboszcz z 
Ars, Święty Jan Maria Vianney 1786- 1859 (Na pod-
stawie akt procesu kanonizacyjnego i nie wyda-
nych dokumentów z języka francuskiego przełożył 
Piotr Mańkowski, biskup kamieniecki, arcybiskup 
tytularny Aenus), Kraków 2009) 
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Kontynuujemy opowieść 

o proboszczach boguszo-
wickich od zarania dziejów. 
Ojciec Blasius, inaczej Błażej 
duszpasterzował jako pro-
boszcz boguszowicki w roli 
administratora tylko do wio-
sny 1756. Ludność parafii 
boguszowickiej po nastaniu 
czasów pruskich miała oba-
wy czy nowy król nie zechce 
wprowadzić na katolickim 
Śląsku wiary ewangelickiej, 
powszechnej w Prusach, ale 
tak się nie stało. 

Płacono jednak bezwzględnie 
pobierane podatki, a rekruci zacią-
gnięci do wojska musieli odbywać 
długoletnią służbę, niektórzy nawet 12 
lat. To rozczarowało ludzi do nowych 
porządków. Najbardziej jednak za-
wiedli się chłopi, którym król obiecał 
opiekę. A przecież ówcześni parafia-
nie boguszowiccy, to głównie rodziny 
chłopskie. Chłopi oczekiwali zmiany 
trudnych warunków bytowych, 
zmniejszenia pańszczyzny, a w tej 
sprawie król stanął po stronie szlach-
ty. Zabroniono wolnego wyrębu w 
lasach. Ludzie w zimie marzli z zim-
na. Aby nie zamarznąć na śmierć 
wprowadzali na noc do swojej izby 
mieszkalnej krowę i inne zwierzęta, 
by ją ogrzały swoim oddechem. Do-
szło do fali żywiołowych buntów 
chłopskich, które przy pomocy wojska 
uśmierzono. 

Nauczyciel Antoni Jochymko 
nadal uczył dzieci w Boguszowicach, 
w jedynej szkole w parafii i grał na 
organach podczas nabożeństw. Towa-
rzyszył także przy chrztach i wywo-
dach oraz przy ślubach, a z dziećmi w 
czasie pogrzebów. Za to otrzymywał 
zapłatę. Płacono mu także chlebem, 
zwanym burzowym, za odganianie 
burzy przez dzwonienie. 

Jednak pierwsza połowa  
XVIII w. na Górnym Śląsku, to po-
czątki nowego rolnictwa, najpierw na 
folwarkach, a potem sukcesywnie 
także w gospodarstwach chłopskich. 
Na polach pańskich rozpoczęto inten-
sywne prace melioracyjne. Dawne 
wspólne dla dworu i wsi pastwiska na 

nieużytkach zaczęto zamieniać na 
pola uprawne, a te niżej położone na 
sztuczne łąki. Zaczęto uprawiać koni-
czynę, która dawała więcej paszy 
zielonej niż trawa, a urosła nawet na 
lichych glebach. Siano ją na ziemi 
ornej, bo już nie było ugorów. Jedną 
trzecią ziemi przeznaczano pod kapu-
stę. Uprawiano także groch, tatarkę, 
tytoń, dziki szafran i kminek, jako 
przyprawy. Szafran dodawano w 
Boguszowicach do rosołu jeszcze w 
początkach XX wieku. W ogrodach 
siano ogórki, które kiszono w becz-
kach jak kapustę. Nie znano jeszcze 
tylko na Śląsku ziemniaków, ale  
o nich już słyszano. Zamiast nich 
jadano powszechnie rzepę surową  
i gotowaną. Spożywano też orzechy 
wodne, które nie przetrwały do na-
szych czasów, bo z powodu dobrego 
smaku, zostały wytrzebione przez 
naszych przodków.  Kiedyś ziemia 
rybnicka z nich słynęła, a Rybnik 
posiadał je w swoim herbie, zaś Kło-
kocin wziął od nich swą nazwę, która 
początkowo brzmiała Klokochina. 
Pod koniec duszpasterzowania  
o. Blasiusza w tutejszej parafii pierw-
sze ziemniaki pojawiły się też w Bo-
guszowicach. Chłopi początkowo nie 
byli do nich przekonani, nie wiedzieli 
jak je uprawiać i co z nich jest jadal-
ne, bo zielone owocki im nie smako-
wały. Dopiero zarządzenia państwowe 
spowodowały ich zwiększoną uprawę, 
bo każdy siodlarz był powinien ich 
uprawiać przynajmniej pół korca 
(korzec = 32 garncom), a zagrodnik  
4 garnce (garniec = 4 litry).  

 Już wcześniej, bo w 1737 zanim 
o. Blasius zawitał do Boguszowic, 
król Fryderyk Wilhelm I wydał zarzą-
dzenie dla Prus, że każdy kmieć – 
większy gospodarz musi posadzić 50 
jabłoni i śliw, każdy zagrodnik 25, a 
chałupnik 15. Ponadto parę lat później 
jego zarządzeniem zostały nałożone 
kary na tych, którzy czynili szkody w 
sadach i przy drogach, przy których 
też rosły drzewa owocowe. Dzięki 
tym zarządzeniom w zagrodach na-
szych przodków rosły szlachetne 
odmiany różnych owoców, a wśród 
nich stały ule i pszczoły miały blisko 
dużo kwiatów potrzebnych do „wyra-
biania” miodu.  

W lasach powstawały smolarnie 
i z tego okresu pochodzi nazwisko 
Smołka znane w Boguszowicach. Nie 
było już wolnego wyrębu w lasach, bo 
drzew było coraz mniej i magnaci 
śląscy zaczęli przez wiercenia szukać 
węgiel, choć jeszcze nie w Boguszo-
wicach. 

Boguszowice i wioski przyna-
leżne do parafii boguszowickiej nale-
żały wtedy do powiatu raciborskiego. 
Boguszowice liczyły tylko 186 
mieszkańców. Wszyscy posługiwali 
się wyłącznie językiem polskim i 
wyznawali wiarę katolicką. Były tu 24 
gospodarstwa, w tym 14 siodłaczych, 
czyli największych, 9 zagrodniczych i 
jeden chałupnik bez roli.  

W Brodku, najmniejszej miej-
scowości w parafii, żyło około 50 
osób.  Panem dworu w Brodku był 
nadal Franciszek Jerzy von Larisch. 

Natomiast w Ligocie rządziła 
rodzina Wengerskich.  

Gotartowice w tym czasie liczy-
ły tylko 8 gospodarstw.  

Następca po dziedzicu Folwarek 
i równocześnie właścicielu karczmy 
na Wygodzie Janie Jerzym Larischu, 
Jan Józef von Schalscha dziesięć lat 
trwał w sporze z Żorami, mimo nało-
żenia na niego kary 50 Dukatów przez 
urząd we Wrocławiu, bo wypiek tam 
wykonywany naruszał prawo mili 
przysługujące żorskim piekarzom  
i powodował zmniejszenie dochodów 
do kasy miejskiej.   

W Ligockiej Kuźni nadal wyta-
piały żelazo trzy piece hutnicze  
i przynosiły zysk hrabiemu Emanue-
lowi Wengerskiemu z Rybnika.  

Kłokocin liczył około 70 miesz-
kańców. Znajdował się tam folwark, 
kilku siedlorzy i kilku zagrodników.  

Nieco mniej ludzi mieszkało w 
Roju.  

W Rogoźnej Dolnej jako jej 
właściciel wymieniony jest wtedy 
Leopold Józef von Larisch, a w Gór-
nej Anna von Schalscha z Ziemec-
kich. 

  

Helena Białecka

O. Blasius (1755 - 1756) 
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W ostatnim artykule z 
cyklu „Historia i duchowość” 
w Ruchu Szensztackim chcę 
opisać „Krzyż Jedności”. 

KRZYŻ JEDNOŚCI – 
SYMBOL SZENSZTATU 

„Krzyż i obraz Maryi 
pozwól mi przekazać narodom 

jako znak zbawienia,  aby  nigdy 

nie zostało oddzielone od siebie 

to, co Boży plan miłości zamyślił 

jako jedność.”  

(O.Kentenich 1944r). 

Krzyż Jedności został stworzony 
przez pierwszą generację chilijskich 
seminarzystów Szensztatu, którzy 
studiowali w Brazylii i Szwajcarii. W 
czasie ich studiów Szensztat w Chile 
przeszedł wielki kryzys jedności. 
Kiedy pierwsi seminarzyści przyjęli 
święcenia kapłańskie i byli gotowi do 
powrotu do Chile chcieli ofiarować 
prezent Maryi, którym mogliby po-
dziękować swojej formacji i pomóc 
wypracować cud jedności. Krzyż 
jedności zostaje wykonany przez 
jednego z seminarzystów, a po ukoń-
czeniu w 1960 roku przewieziony do 
Szensztackiego Sanktuarium w Bel-
lavista (Santiago, Chile). Tam, poja-
wienie się Krzyża Jedności rozpoczy-
na – ku wielkiemu zdumieniu wszyst-
kich – nową erę pojednania i jedności. 
Po pięciu latach Chilijska Rodzina 
Szensztacka przekazuje Krzyż  
O. Kentenichowi, który przekazał go 
Paniom Szensztatu w Stuttgart 
(Niemcy). Oryginalny Krzyż Jedności 
do dziś znajduje się w Sanktuarium  
w Stuttgarcie. 

Ojciec Kentenich zwracał uwagę 
na sposób myślenia sztucznie rozdzie-
lający rzeczy, które w rzeczywistości 
są ze sobą organicznie powiązane 
(tzw. „myślenie mechanistyczne”, 

które uważa za cechę charaktery-
styczną epoki). To, co w historii zba-
wienia i w świetle wiary tworzy jed-
ność, bywa oderwane od siebie i 
przedstawiane oddzielnie: życie co-
dzienne i więź z Bogiem, Chrystusem, 
Maryją. Także w ludziach zauważamy 
pewne formy rozdarcia, kiedy intelek-

tualne i psychiczne zdolności nie 
współgrają z sobą. To, co w myśleniu 
i działaniu zostało rozdzielone powin-
niśmy stopniowo przywracać do 
pierwotnego stanu jedności. Myśleniu 
mechanistycznemu, O. Kentenich 
przeciwstawia myślenie organiczne, 
które w świecie duchowej myśli  
O. Kentenicha ma wiele wymiarów. 
Chodzi o sposób postrzegania rze-
czywistości, który nie ujmuje życia w 
oderwaniu, ale stara się łączyć wielo-
rakie punkty widzenia i relacje w 
jedną całość. Krzyż Jedności jest 
zapewnieniem, że dar Bożej łaski 
może uratować zagrożoną jedność, co 
jest możliwe w oparciu o duchowość 
chrześcijańską, która przeżywana  
w osobowej łączności z Bogiem  
i z ludźmi, otwarta jest na świat. 

Krzyż przedstawia Maryję u bo-
ku ukrzyżowanego Chrystusa trzyma-
jącą kielich do zbierania odkupieńczej 
krwi .Maryja i Chrystus patrzą na 
siebie. Ich spojrzenia się spotykają. 
Ukazuje on dwujedność Chrystusa i 
Maryi, a symbol Oka Bożej Opatrzno-
ści nad głową Jezusa, przedstawia 
Boga Ojca.  Symbol Ojca ponad gło-
wą Jezusa uwypukla trwałą łączność 
Ojca z Synem. Łączność ta znajduje 
swoje przedłużenie w więzi Jezusa z 
ludzkością – jej przedstawicielką jest 
Maryja.  

Krzyż Jedności ukazuje Matkę, 
która towarzyszy Jezusowi aż do 
śmierci. Nie stoi Ona obok ale jest 
dosłownie wraz ze Swoim Synem na 
krzyżu. Nic nie może ich rozdzielić. 
Maryja pokazuje swoją pełną miłości  
i zaufania bliskość z Jezusem. Więź  
z Chrystusem trwa i w miłości i w 
cierpieniu, a Krzyż Jedności daje 
przykład jak relacja wierności wykra-
cza poza śmierć i trwa przynosząc 
owoce.  

Każdy z nas zaproszony jest do 
osobistego udziału w relacji, jaką 
Jezus ma ze swoim Ojcem Niebieskim 
i ze swoją Matką. Maryja z kielichem 
w dłoniach obrazuje Kościół i jego 
posłannictwo. Krew, którą zbiera, jest 
wyrazem całkowitego ofiarowania się 
Chrystusa w dziele zbawienia i w 
tajemnicy Eucharystii. Krzyż jedności 
łączy w sobie to, co dzieje się na ołta-
rzu i pośród uczestników Mszy Świę-
tej, gdzie pod postacią chleba i wina 
Chrystus przychodzi do nas ponawia-
jąc swoją zbawczą ofiarę. 

Literatura: Gertrud Pollak. Krzyż 
Jedności, znak posłannictwa Szenszta-
tu. 

Opracował: Grzegorz 
Piecha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RUCH SZENSZTACKI  -  HISTORIA I DUCHOWOŚĆ 

„Szukasz cierpliwości? Największą znajdziesz na krzyżu. Cierpliwość może być wielka z dwóch powo-
dów: kiedy ktoś znosi cierpliwie wielkie zło albo też kiedy znosi takie zło, którego mógłby uniknąć, ale nie stara 
się unikać. Na krzyżu Chrystus dał przykład jednego i drugiego. 

Albowiem gdy cierpiał, nie wygrażał się; jak baranek na rzeź prowadzony, tak On nie otworzył ust swo-
ich. Wielka zaiste jest cierpliwość Chrystusa na krzyżu: Biegnijmy cierpliwie w wyznaczonych nam zawodach. 
Patrzmy na Jezusa, który nam w wierze przewodzi i ją wydoskonala. On to zamiast radości, którą Mu obiecy-
wano, przecierpiał krzyż, nie bacząc na jego hańbę.” 

św. Tomasz z Akwinu 
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2 kwietnia, w Wielki Piątek Męki Pańskiej 
swoje kolejne urodziny w naszej parafii będzie 
obchodził ks. Karol Płonka. 

Z tej okazji składamy Solenizantowi  
serdeczne życzenia obfitych Bożych łask  

oraz samych radosnych chwil!  
Niech Duch Święty opromienia Swym światłem 

każdy dzień Jego kapłańskiej posługi,  
Jezus niech zawsze będzie Jego Przyjacielem,  

a Maryja – Matka kapłanów  
niech przygarnia go do swego serca. 

 
Ks. Karol Płonka urodził się 2 kwietnia 1984 

r. w Żorach. Święcenia kapłańskie przyjął w dniu 
09.05.2009 r. Jest magistrem lic. teologii.  
Od 31 sierpnia 2017 r. jest wikariuszem naszej 
parafii. 

Zachęcamy do modlitwy w Jego intencji. 

Aktualna sytuacja epidemiczna uniemoż-
liwia przeprowadzenie tradycyjnych wizyt ko-
lędowych w domach parafian. W związku  
z powyższym zapraszamy do wspólnej modli-
twy za mieszkańców poszczególnych ulic we-
dług zaproponowanego poniżej grafiku.  
W danym dniu podczas każdej Mszy św. ka-
płan będzie wspominał w modlitwie o miesz-
kańcach danej ulicy. Wychodząc z kościoła 
każda rodzina otrzyma pamiątkowy pakiecik 
kolędowy. 

Dzień Ulica 
27 grudzień 2020 Małachowskiego 
28 grudzień 2020 Pochyła 
29 grudzień 2020 Jastrzębska 
30 grudzień 2020 Buchalików 
31 grudzień 2020 Ziemska 
 1 styczeń 2021 Sztolniowa 

2 styczeń 2021 
Węglowa, Jemiołowa,  
Spokojna, Wawrzyńca 

3 styczeń 2021 Jana Karskiego 
4 styczeń 2021 Rejewskiego 
5 styczeń 2021 Urocza 
6 styczeń 2021 Rajska 
7 styczeń 2021 Błękitna 

  

Dzień 
 8 styczeń 2021 

Ulica 
Dunikowskiego 

 9 styczeń 2021 Jesienna 
   10 styczeń 2021 Gotartowicka 

11 styczeń 2021 Zapłocie 
12 styczeń 2021 Gronowa 
13 styczeń 2021 Kolberga 
14 styczeń 2021 Strażacka 
15 styczeń 2021 Sołtystwo 
16 styczeń 2021 Jasna, Cedrowa, Cyprysowa 
17 styczeń 2021 Kłokocińska, Zadumy 
18 styczeń 2021 Baczyńskiego 
19 styczeń 2021 Zgodna 
20 styczeń 2021 Mokra 

21 styczeń 2021 
Strzembosza, Szeptyckiego, 

Krzywoń, Grabowa 
22 styczeń 2021 Nowomiejska 
23 styczeń 2021 Jutrzenki 
24 styczeń 2021 Szybowcowa 
25 styczeń 2021 Spacerowa 
26 styczeń 2021 Przejazdowa 
27 styczeń 2021 Samotna 
28 styczeń 2021 Bagnista, Niska 
29 styczeń 2021 Jaśminowa 
30 styczeń 2021 Ziołowa 
31 styczeń 2021 Boguszowicka 

1 luty 2021 Żorska 

2 luty 2021 
Łukasiewicza, Brzeziny 

Miejskie 

 

Przedszkolacy z Przedszkola nr 50  
w Rybniku grudniowy czas rozpoczęli od 
świętowania Barbórki.  

Korytarze zdobiły różnorodne prace plastyczne w gór-
niczym i śląskim stylu, można było podziwiać wyklejone 
wózki z węglem, bibułowe węgielki, papierowe czapki gór-
nicze czy dużą postać Ślązaczki i Górnika w galowym stro-
ju.   
 Podczas zajęć realizowany był projekt edukacyjny 
„Mały Ślązak, którego treści przybliżały dzieci do śląskich 
tradycji, w tym również do pracy w kopalni.  

Zwieńczeniem obchodów Dnia Górnika była wirtualna 
akademia, w której udział wzięły wszystkie grupy. Dzieci 
przygotowały występy o tematyce górniczej – skoczne pio-
senki, wesołe tańce oraz przepełnione najlepszymi życze-

Urodziny ks. Karola 

Kolęda 2020/2021 

BARBÓRKA W 
PRZEDSZKOLU NR 50 
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niami wierszyki i tak powstał filmik,  
w którym dziękujemy górnikom za ich ciężką 
pracę i życzymy by była bezpieczna! Nagra-
nie można oglądać na naszej stronie interne-
towej www.p50.miastorybnik.pl, zapraszamy! 

Aleksandra Wengerska 
 
 
 
 

Rozpacz  

*** 
Kiedy tracisz miłość swego życia 

to nawet niebo płacze… 
lecz serce mówi tobie  

że jeszcze się spotkacie. 
Nie, w ziemskiej atmosferze 

lecz tam, w co każdy mocno wierzy, 
gdzie nie ma bólu, cierpienia, 

anioły wznoszą pienia… 
I tam siądziemy na ławeczce  
by wspomnieć, co nas łączyło, 

bez czego na ziemi nie da się żyć - 
to właśnie gorąca miłość .. 

Byłeś dla mnie jak spełniony sen, 
jak po ciemnej nocy, nastaje jasny dzień. 

Niech aniołowie doprawią Ci  
skrzydła, 

abyś dołączył do aniołów chóru, 
abyś dalej śpiewał   
na Chwałę Bożą 

tylko już bez cierpienia, strachu  
i bólu. 

  Maria Ignacek 
 

Parafrazując słowa poety: 

Gdziekolwiek będę i o każdej porze, 
Czy będę szczęśliwa czy się będę bała, 

Zawsze i wszędzie będę ja przy  
Tobie, 

Bo cząstka mej duszy przy Tobie  
została (…) 

 
 

Statystyka parafialna 
za rok 2020 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Chrzty św. 129 152 118 117 117 

I Komunia św. 77 
(9 wcz) 

122 
(15 wcz) 

94 
(10 wcz) 

35 
(20 wcz) 

140 
(18 wcz) 

Bierzmowanie 127 119 132 239 --- 

Śluby 48 41 58 40 32 

Odwiedziny 
chorych 

890 977 945 960 960 

Sakrament 
chorych 

140 99 113 140 45 

Rozdzielone 
Komunie św. 

168 000 175 000 179 000 177 000 100 000 

Pogrzeby 80 91 107 98 140 

Obecność na 
Eucharystii 

ok. 
4 300 

ok. 
4300 

ok. 
4 300 

ok. 
4 300 

--- 
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CHRZTY ŚW. POGRZEBY

„Szukasz przykładu wzgardzenia rzeczami świata? Idź 
za Tym, który jest Królem królów i Panem panujących, w 
którym są ukryte wszystkie skarby mądrości i wiedzy, który 
na krzyżu został ogołocony, wyszydzony, przebity, cierniem 
ukoronowany i w końcu napojony octem i żółcią.” 

 
św. Tomasz z Akwinu 
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1. Groborz Agnieszka  lat 81 
2. Daniluk Marian  lat 73 
3. Mackiewicz Iwona  lat 62 
4. Pawlas Maria  lat 85 
5. Zniszczoł Jan   lat 87 
6. Markiton Helena  lat 65 
7. Tkocz Jan  dziecko 2 letnie 
8. Potyra Kazimiera  lat 86 
9. Malina Elżbieta  lat 82 
10. Kionka Nikodem   lat 86 
11. Wita Margot  lat 79 
12. Szmiel Marianna  lat 86 
13. Pytel Zygfryd  lat 76 
14. Matuszczyk Paweł  lat 88 
15. Stajer Krzysztof  lat 54 
16. Smyczek Halina  lat 83 
17. Morgała Henryk  lat 64 
18. Kikisicki Henryk  lat 61 
19. Tkocz Pelagia  lat 92 
20. Hytrek Maksymilian  lat 85 
21. Lazar Józef  lat 66 
22. Kuczera Aniela  lat 96 
23. Buchalik Krystian  lat 67 
24. Maciejończyk Marian  lat 70 
25. Pyszny Dorota  lat 78 
26. Kalamala Krystyna  lat 83 
27. Przybylak Roman  lat 64 
28. Piekut Jan  lat 86 
29. Tumkiewicz Zygmunt  lat 64 
30. Śliwiński Edward  lat 70 
31. Dyba Agnieszka  lat 74 
32. Musiolik Henryk  lat 73 
33. Machoczek Stanisław  lat73 
34. Buszka Małgorzata  lat 59 
35. Kąsek Edward  lat 70 
36. Szymura Maria  lat 99 
37. Wądołowski Jerzy  lat 64 
38. Jakubowski Tadeusz  lat 82 
39. Nogły Teresa  lat 80 
40. Dziuba Gertruda  lat 88 
41. Karwot Janina  lat 69 
42. Leisner Eryk  lat 78 
43. Bełtowski Tadeusz  lat 80 
44. Gąsior  Edward  lat 83 

45. Sobik Wanda  lat 86 
46. Wuzik Gertruda  lat 77 
47. Merta Rajmund  lat 79 
48. Gruszka Bogusława  lat 55 
49. Pustołka Teresa  lat 81 
50. Wiśniewska Krystyna  lat 82 
51. Pastuszka Zbigniew  lat 48 
52. Kafka Walter  lat 90 
53. Oleś Jerzy  lat 68 
54. Sobik Erwin  lat 78 
55. Sobik Paweł  lat 35 
56. Flak Zbigniew  lat 61 
57. Muras Józef  lat 90 
58. Gołąb Władysław   lat 59 
59. Flak Halina  lat 58 
60. Szyroki Krystyna  lat 59 
61. Nieckarz Roman  lat 59 
62. Noga Teresa  lat 57 
63. Gancarczyk Dariusz  lat 48 
64. Wyra Leonard  lat 58 
65. Kula Mieczysław  lat 91 
66. Piechoczek Hildegarda lat 89 
67. Michalik Marta  lat 88 
68. Gawliczek Antoni  lat 66 
69. Skrzypiec Milena dziecko nienarodzone 
70. Macionczyk Leon  lat 87 
71. Karwot Renata  lat 67 
72. Kołatek Aniela  lat 85 
73. Szarlej Stefania  lat 71 
74. Fleger Jerzy  lat 69 
75. Jurczyk Helena  lat 86 
76. Mames  Stanisława  lat 86 
77. Wita Ryszard  lat 84 
78. Marzec Jadwiga  lat 69 
79. Król Eleonora  lat 94 
80. Sobotka Jarosław  lat 41 
81. Szymik Andrzej  lat 60 
82. Pytlik Wanda  lat 83 
83. Mędrala Andrzej  lat 64 
84. Kozubek Ernest  lat 79 
85. Świerczyna Lilia  lat 77 
86. Czerniak Zofia  lat 66 
87. Pomykoł Berta  lat 85 
88. Tarnawski Jan  lat 89 
89. Zimończyk Mariusz  lat 44 
90. Musiolik Bożena  lat 51 
91. Gorzyński Adam  lat 53 
92. Sadowski Kamil  lat 30 

Odeszli do Pana  

w roku 2020 
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93. Lepczyński Marian  lat 70 
94. Kąsek Józef  lat 89 
95. Szulc Helena  lat 87 
96. Kłapczyk Bronisław  lat 69 
97. Zemła Krzysztof  lat 67 
98. Musioł Alojzy  lat 90 
99. Zimonczyk Barbara  lat 58 
100. Zawionka Aniela  lat 93 
101. Dworaczek Zbigniew  lat 52 
102. Tatarek Bogusław  lat 59 
103. Ignacek Henryk  lat 77 
104. Peczak Patryk  lat 21 
105. Wronka Maria  lat 76 
106. Zalewski Jerzy  lat 69 
107. Kusz Alicja  lat 63 
108. Michałowicz Wiesław  lat 64 
109. Karwot Małgorzata  lat 87 
110. Przeliorz Rudi  lat 80 
111. Motyka Janusz  lat 75 
112. Kaczmarczyk Marek  lat 57 
113. Zniszczoł Erwin  lat 79 
114. Hyła Ewa  lat 63 
115. Dyduch  Eugenia  lat 67 
116. Sikorska Zofia  lat 71 
117. Fediuk Hilda  lat 90 
118. Grunwalski  Henryk  lat 83 
119. Kluger Walenty  lat 67 
120. Kuśka Maria  lat 89 

121. Świerdza Stanisław  lat 62 
122. Guzy Halina  lat 69 
123. Ulman Lidia  lat 63 
124. Psota Alfred  lat 77 
125. Złotnik Karol  lat 38 
126. Konsek Jadwiga  lat 84 
127. Dołęga Józef  lat 79 
128. Ślak Irena  lat 67 
129. Gembalczyk Regina  lat 98 
130. Żurawska Izabela  lat 52 
131. Motyka Kazimierz  lat 92 
132. Machulec Jan  lat 87 
133. Rojek Jadwiga  lat 89 
134. Gierłowska Stefania  lat 76 
135. Rózga Wilhelm  lat 91 
136. Hereda Leszek  lat 62 
137. Szwed Krystyna  lat 82 
138. Oleś Stefania  lat 85 
139. Kucharczyk Anna  lat 92 
140. Pawlik Maria  lat 88 
 
„Boże, Ty sprawiłeś, że Twój Syn zwyciężył 

śmierć i wstąpił do nieba; daj Twoim zmarłym 
sługom i służebnicom udział w Jego zwycięstwie 
nad śmiercią, aby mogli na wieki oglądać Ciebie, 

swojego Stwórcę i Odkupiciela.” 
 

 
 
 

Choć od początku roku 
szkolnego reżim sanitarno-
epidemiologiczny zabraniał 
urządzania imprez maso-
wych, mimo tego w Szkole 
Podstawowej nr 20 w 
Gortatowicach miało miejsce 
kilka wydarzeń, o których 
warto wspomnieć. 

 

Pierwszym z nich był Dzień 
Pustej Klasy, który jest wyjątkową, 
międzynarodową inicjatywą pro-
mującą wartość edukacji na świeżym 
powietrzu. Uczniowie SP20 z radością 
uczestniczą w tej corocznej 
inicjatywie, która w tym roku 
kalendarzowym odbyła się wyjątkowo 
po raz drugi 25. września, ponieważ 
czerwcowa data pokryła się z 
pandemią, a co za tym idzie edukacją 

zdalną. Oprócz chwili pracy z książką, 
uczniowie znaleźli również czas na 
zabawy i gry językowe.  

Drugim wydarzeniem było 
świętowanie Dnia Chłopaka, jak 
wiadomo, jest to święto obchodzone 
30. września. W SP20 był to również 
Dzień Krawata. Tego dnia w szkole 
już na wejściu wszystkich dużych i 
małych chłopaków witały życzenia 
zawieszone na gazetce. Jakże 
elegancko zrobiło się w murach 
szkoły, gdyż każdy chłopiec, który 
założył krawat, mógł być zwolniony z 
niezapowiedzianej kartkówki oraz 
odpowiedzi ustnej. Jak pewnie się 
domyślacie, zdecydowana większość 
chłopaków przyszła w krawatach 
eleganckich, błyszczących, koloro-
wych, a nawet świecących. Każda 
klasa świętowała obchody Dnia 
Chłopaka w swoim klasowym gronie. 

Następnie przyszła pora na 
Europejski Dzień Języków. Mimo, że 
ówczesna sytuacja uniemożliwiała 
wspólne szkolne świętowanie 
Europejskiego Dnia Języków, to 
każda klasa mająca lekcje języka 
obcego w poniedziałek 28.09.2020r. 
miała okazję zmierzyć się z quizami 
dotyczącymi języków obcych lub 
poświęcić czas na dyskusję na temat 
nauki języków obcych, ich 
użyteczności, plusów jakie za sobą 
niesie znajomość kilku języków oraz 
wielu innych tematów podjętych w 
przygotowanej przez nauczycieli 
prezentacji. Oprócz propagowania 
uczenia się języków oraz podnoszenia 
zalet różnorodności językowej 
Europy, nauczycielki języków obcych 
mają nadzieję, że udało im się 
również utwierdzić uczniów w 
przekonaniu, że znając języki obce 

Wieści z SP 20 w Gotartowicach 
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świat stoi przed nimi otworem. 

Kolejnym przedsięwzięciem w 
murach SP20 był Międzynarodowy 
Dzień Muzyki. Dzień ten obchodzony 
jest na całym świecie w dniu  
1. października od roku 1975, 
zainicjowany przez Yehudi Menu-
hina, ówczesnego Prezydenta Między-
narodowej Rady Muzyki działającej 
pod egidą organizacji UNESCO. 
Głównym celem tego święta jest 
przedstawienie muzyki w taki sposób, 
by była kojarzona jako dobro 
ludzkości oraz promocja muzyków 
jako tych, którzy tworzą piękno 
muzyki. Z tej okazji w SP20 na każdej 
przerwie uczniowie klasy VIII b 
włączali przez szkolny radiowęzeł 
muzykę, która rozbrzmiewała z 
głośników w klasach oraz na 
korytarzach. Inicjatywa ta spotkała się 
z ogromnym zadowoleniem uczniów, 
którzy wyczekiwali kolejnej okazji, 
aby na przerwach znów rozbrzmie-
wały dźwięki muzyki.  

Inny  ważnym wydarzeniem 
jakie miało miejsce w SP20 był udział 
w warsztatach edukacyjnych 
oswajających niepełnosprawność w 
ramach projektu współfinansowanego 
przez Miasto Rybnik. W trakcie zajęć 
pani Hanna Pasterny, osoba niewido-
ma od urodzenia, spróbowała 
przybliżyć uczniom tę tematykę, 
angażując ich w symulacje niepełno-
sprawności. Dzięki temu doświadcze-
niu uczniowie mogli, choć w 
niewielkim stopniu, „wejść w skórę” 
osoby z niepełnosprawnością oraz 
doświadczyć barier, które ona na co 
dzień napotyka. Uczniowie dowie-
dzieli się: 

- jak pomóc osobie niewidomej 
przypadkowo spotkanej na ulicy, 

- jak nalać wodę do szklanki, 
rozpoznać kolory, używać telefonu z 
ekranem dotykowym, 

- jak czytają i piszą osoby niewidome, 

- jak śnią osoby niewidome, 

- do czego służy biała laska, 

- dlaczego osoby niewidome noszą 
okulary, 

- czy brak zmysłu wzroku unie-
możliwia jazdę na rowerze i nordic 
walking, 

- czy niewidomi mogą podróżować po 
świecie. 

Chętni uczniowie spróbowali 
swoich sił w odczytywaniu i 
zapisywaniu tekstu systemem 

Braille’a, wzięli 
udział w symulacji z 
użyciem specjalnych 
gogli, przewodnika i 
białej laski. W SP20 
wiemy, że dzisiejszy 
świat coraz bardziej 
potrzebuje empatii i 
tolerancji. Zrozumie-
nie i zauważenie 
potrzeb innych to dla 
naszych uczniów 
ważna lekcja życia 
społecznego. 

 Następnie, 
uczniowie SP20 
wzięli  udział w EU 
Code Week, czyli Europejskim 
Tygodniu Kodowania. CodeWeek to 
społeczna inicjatywa, w ramach której 
europejskie państwa „ścigają się” w 
liczbie zorganizowanych wydarzeń 
związanych z programowaniem. 
Polska jest jednym z jej liderów. 
Akcja co roku organizowana jest na 
terenie całej Europy i dedykowana 
wszystkim, którzy chcą rozpocząć lub 
kontynuować przygodę z progra-
mowaniem. Zagadnienie nauki pro-
gramowania z roku na rok przybiera 
na sile ze względu na rosnące 
potrzeby rynku pracy i walory 
edukacyjne, takie jak rozwój 
umiejętności analitycznego i logiczne-
go myślenia. Była to świetna okazja 
dla uczniów SP20, by zacząć zabawę 
z grami logicznymi, prostą grafiką 
komputerową, czy robotyką. 

W październiku obchodziliśmy 
Tydzień Papieski. Każdy zakątek 
szkoły przypominał nam o wyjątko-
wej postaci Św. Jana Pawła II. 
Uczniowie mogli przeglądać gablotki, 
wystawy i gazetki poświęcone Papie-
żowi Polakowi. Na lekcjach religii 
poświęcono również czas na 
wspomnienie postaci Św. Jana Pawła 
II, jego dokonań i cudów za jego 
wstawiennictwem.  

Nie zabrakło również Konkursu 
Pieśni Patriotycznej i Regionalnej, 
choć w tym roku szkolnym odbył się 
w dwóch terminach ze względu na 
nadzór epidemiologiczny jednej z 
klas. Pomimo szczególnych  warun-
ków konkurs cieszył się zainte-
resowaniem uczennic klas I-IV. 
Biorąc pod uwagę obostrzenia 
konkurs miał charakter przestrzeni 
klasowej i odbywał się w nieco-
dziennych warunkach. Uczestnicy 
wystąpili bez udziału publiczności i w 

wyznaczonym przedziale czasowym. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczestni-
ków jury w składzie: B. Klimek i  
W. Peterko wyłoniło zwycięzców:     
I m-ce  duet Maja Juszczakiewicz  
kl. IV b i Patrycja Sekta  kl. IV b,  
II m-ce solo  Lena Kaszuba kl. II b,  
II m-ce duet  Aleksandra Garus kl.  
III a i Alicja Garus kl. I a, III m-ce 
duet Julia Buchalik kl. III b i Lena 
Szlachta kl. III b. Wyróżnienie: trio 
Julita Korona kl. III a, Matylda 
Ruczyńska  kl. III a,  Zofia Kempny 
kl. III a. Jeszcze raz gratulujemy! 

Ostatnie ważne wydarzenie 
przypadło już na czas nauczania 
zdalnego. 11 listopada jak co roku 
obchodzimy ważną państwową 
rocznicę, a mianowicie dzień 
odzyskania niepodległości przez naszą 
ojczyznę. W tym roku przypadała 
102. taka rocznica. Niestety nie 
mogliśmy jej obchodzić w tradycyjny 
sposób, a przecież jest to ważne 
święto dla każdego Polaka. Dlatego w 
SP20 przygotowano 2 niespodzianki 
dla uczniów. Pierwszą z nich było 
uroczyste odśpiewanie hymnu w całej 
Polsce, które nastąpiło 10 listopada o 
godzinie 11:11 w ramach akcji Szkoła 
do hymnu! Mógł go zaśpiewać każdy 
z uczniów w swoim domu. Druga 
niespodzianka to multimedialna 
wizyta w muzeum w Sulejówku, 
gdzie urodził się i żył marszałek Józef 
Piłsudski, bohater i symbol polskiej 
niepodległości.  

 W Szkole Podstawowej nr 20 
w Gotartowicach już szykujemy się 
do kolejnych uroczystości, o których  
z pewnością znów napiszemy. 
 

K. Harnasz 

 

 
Warsztaty z panią Hanną Pasterny 
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W miłej i serdecznej at-
mosferze przebiegało spo-
tkanie przedstawicieli, dzia-
łaczy klubu oraz gości za-
proszonych  z okazji Jubileu-
szu 20 - lecia istnienia KS  
„U WALKA”, który świętowa-
no  23 października 2020 r. 

Uroczystość odbyła się z udzia-
łem zaproszonych gości: Prezesa 
Okręgu Rybnik Piłki Nożnej pana 
Andrzeja Paulusa, prezesów i wice-
prezesów zaprzyjaźnionych klubów 
PN, Prezesa Polskiego Związku Skata 
Sportowego pana Jana Farugi, Prezesa 
Podokręgu Rybnik Skata Sportowego 
pana Stanisława Niemca, Przewodni-
czącej Zarządu Dzielnicy Gotartowice 
pani Urszuli Stajer. 

Po oficjalnym  powitaniu 
wszystkich przybyłych na uroczy-
stość, Prezes Klubu – pan Walenty 
Stajer przedstawił historię powstania  
i działalności KS „U Walka” Gotar-
towice. Mocno podkreślony został 
wkład zaangażowania społecznego 
zarządu oraz bezinteresowna praca 
członków i działaczy, których nad-
rzędnym celem było kształtowanie 
sportowych postaw młodego pokole-
nia.  

Klub może pochwalić się uzy-
skiwaniem  wysokich lokat  w piłce 
nożnej  na terenie miasta. Niejedno-
krotnie drużyny Żaków i Orlików 
wygrywały w Turnieju „RYBEK” 
organizowanym przez Miasto Rybnik. 
W tym miejscu szczególne słowa 
podziękowania skierowano do trene-
rów:  Czesława Herbińskiego, Kry-
stiana Buchalika, Franciszka Cieśli, 
Mieczysława Stajera, Adama Blauta i 
Adama Adamczyka.  

Natomiast w skacie sportowym, 
na uwagę zasługują sukcesy odniesio-
ne na Mistrzostwach Polski juniorów.  
Wicemistrzami  Polski zostali :  Rafał 
Brożek w roku 2001 oraz Paweł Kula 

w roku 2003. W roku 2004 Sebastiana 
Mandrysza zajął IV miejsce a Karol 
Mandrysz  VI. Jednak największy 
sukces osiągnął Kamil Sobik, zdoby-
wając tytuł Mistrza Polski w roku 
2012. Zawodnicy skata sportowego 
często uczestniczyli również w turnie-
jach okolicznościowych. Z okazji 
Święta Niepodległości w roku 2004 
Sebastian Mandrysz zdobył nagrodę 
Grand Prix, a Kamil Sobik zajął II 
miejsce. W rozgrywkach seniorów 
awans do III ligi w 2012 roku wywal-
czyli Walenty Stajer, Alfred Sieroń, 
Zbigniew Sroka, Marek Stempin, 
Bronisław Kret, Rafał Brożek, Paweł 
Helis. 

Z okazji Jubileuszu za 20 - letnią 
działalność odznaczeni zostali: Prezes 
Klubu Walenty Stajer – Złotą Odzna-
ką Honorową PZPN oraz Złotą Od-
znaką PZ Skat; Wiceprezes Mieczy-
sław Stajer, Skarbnik Marek Bucha-
lik, Członkowie: Alfred Sieroń, Wie-
sława Hulim –  Brązowymi Odzna-
kami Honorowymi Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej. Brązową Odznakę PZ 
Skat otrzymał Rafał Brożek. Wszyscy 
uczestnicy spotkania otrzymali pa-
miątkowe medale ufundowane przez 
Radę Dzielnicy Gotartowice. 

Na zakończenie p. Walenty Sta-
jer gorąco podziękował osobom, które 
od samego początku istnienia klubu 
chętnie wspierały jego działalność,  
a byli to: Radni Rady Miasta Leszek 
Kuśka i Mirela Szutka, Przewodni-
cząca Zarządu Dzielnicy Gotartowice 
Urszula Stajer, Dyrektor SP 20 Lucjan 
Rugor, Sekretarz Lucjan Steuer, 
członkowie  Komisji Rewizyjnej  
Paweł Helis i Anna Stajer, działacze: 
Jan Macionczyk, Henryk Cyrulik, 
Zygmunt Filipczak, Stanisław Dolnik, 
Zbigniew Kąsek, Manfred Sobik, 
Marcin Ulman, Andrzej Fojcik, Tade-
usz Cisek oraz Koło Emerytów „Ju-
nior” KWK Borynia. 

Odnotowała:  
Urszula Stajer 

 

Jubileusz 20 - lecia KS  „U WALKA” Gotartowice 

 

 
Drużyna piłkarska KS „U Walka” Gotartowice 

„Szukasz przykładu pokory? Popatrz na Ukrzyżowanego. Oto Bóg zechciał być sądzony przez 

Poncjusza Piłata i umrzeć. 

Szukasz przykładu posłuszeństwa? Naśladuj Tego, który stał się posłuszny Ojcu aż do  

śmierci: Przez nieposłuszeństwo jednego człowieka, to jest Adama, wszyscy stali się grzesznikami, 

przez posłuszeństwo jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi.” 

św. Tomasz z Akwinu 
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Temat,  którym chcę się 
podzielić wynika z mojej ob-
serwacji, pewnej refleksji, i w 
związku z tym, do jakich do-
szłam wniosków. Może nie 
jest to, jakaś ogromna wie-
dza, ale daje mi już pewien 
obraz danej sytuacji. 

Jestem osobą wierzącą, dość 
mocno identyfikującą się z Kościo-
łem. Nie było tak zawsze, historia 
mojej religijności jest dość trudna  
i skomplikowana, może o tym, kiedyś 
napiszę. W zasadzie od siedmiu lat, 
bardziej jestem zafascynowana, nie-
zmiernie wzruszona tym, co Pan Jezus 
zrobił dla nas. Świadomość obecności 
Pana Boga, jako mojego Ojca  
i Stwórcy, Maryi Matki, jak również 
Ducha Świętego, który nieustannie 
mnie prowadzi, wywołało totalną 
rewolucję w moim życiu. Obecnie 
jestem ogromnie szczęśliwym czło-
wiekiem, który chce dzielić się szczę-
ściem z innymi. 

Pewnie każdemu z nas zależy na 
tym, aby cieszył się zdrowiem fizycz-
nym. Troska o nasze zdrowie fizycz-
ne, naszej rodziny, osób nam bliskim, 
jest właściwa i wskazana. Profilak-
tycznie wykonujemy różne badania, 
staramy się już, kiedy odczuwamy 
pierwsze symptomy złego samopo-
czucia, reagować różnymi, sprawdzo-
nymi sposobami. Dobrze jest, kiedy 
korzystamy z różnego rodzaju aktyw-
ności fizycznej, basen, siłownia, squ-
ash, lub innych. Istotnym elementem 
są nasze nawyki żywieniowe, którym 
też dobrze by było się przyjrzeć. Wła-
ściwa dieta, zdrowe odżywianie się, 
ma również ogromny wpływ na nasze 
zdrowie fizyczne. 

Kolejnym bardzo ważnym tema-
tem jest nasze zdrowie psychiczne,  
o którym, albo mówić nie chcemy, 
albo w jakiś dopiero traumatycznych 
sytuacjach sięgamy po pomoc specja-
listy. Tak się jakoś niestety przyjęło, 
że do psychologa idziemy dopiero 
wtedy, gdy pojawiają się zaburzenia, 
kiedy jest jakaś trudniejsza sprawa. Są 
oczywiście i takie zdarzenia, które 
wręcz wymagają prowadzenia osób 
specjalizujących się w tej konkretnej 
dziedzinie. Jednak w większości 
przypadków mogłoby do zaburzeń w 
ogóle nie dojść, gdybyśmy zadbali 

odpowiednio o nasze emocje. Trudno 
w dzisiejszych czasach nie doświad-
czać smutku, złości, czy gniewu, 
jednak poradzenie sobie z takimi 
emocjami pomaga uniknąć w porę 
wielu bardzo trudnych następstw. 

Myślę, że można by wiele wy-
mieniać kolejnych obszarów naszego 
życia, które wymagają troski, pewne-
go zaangażowania z naszej strony, 
żeby być człowiekiem zdrowym, 
szczęśliwym, pełnym pokoju, zado-
wolenia. Jednak temat, który podję-
łam to jest uzdrowienie, czyli, co 
mamy zrobić, kiedy brakuje zdrowia. 
Ogólnie pod pojęciem zdrowie rozu-
miemy również pewien dobrostan, 
czyli nie odczuwamy braku czegoś, 
może nawet kogoś. Różne mamy 
potrzeby, pragnienia, poczucia speł-
nienia. Kiedy nie zostaje zaspokojone 
to, co chcemy dochodzi do różnych 
zaburzeń w funkcjonowaniu naszego 
organizmu. Zwykle jak czujemy się 
źle idziemy do lekarza, odwiedzamy 
specjalistów, terapeutów, szukamy 
pomocy.  

Jako ludzie wierzący, kochający 
Pana Jezusa prosimy Jego o cud 
uzdrowienia, jak wiemy uzdrawiał, 
leczył wszelkie choroby. To jest naj-
piękniejsze, co mogło się nam wyda-
rzyć, świadomość Boga, który kocha 
nas ponad wszystko, któremu bardzo 
mocno zależy na naszym szczęściu. 
Modlimy się w bardzo różny sposób, 
ktoś wybiera Litanie, inny Różaniec, a 
ktoś inny Nabożeństwa. Możliwości 
naszej religii są bardzo duże, każdy 
może wybrać, jaka duchowość jest dla 
niego właściwa, w czym najbardziej 
doświadcza obecności Pana Boga. 
Jednak pomimo całej różnorodności 
modlitw, najważniejsza jest zawsze 
Eucharystia, Sakramenty Święte, 
Pismo Święte.  

Nie wiem dlaczego, może mała 
jest moja wiedza na ten temat, ale 
słyszałam, jak również sama brałam 
udział we Mszy o uzdrowienie. Każda 
Msza jest uzdrawiająca, jeżeli tylko z 
taką intencją przychodzimy, Pan Jezus 
nas uzdrawia. Jaka może być różnica  
między Mszą  w środku tygodnia w 
naszym Kościele, a Mszą, gdzie jest 
bardzo dużo ludzi. Pan Jezus jest ten 
sam na każdym Ołtarzu, czy jest to 
Msza w naszym Kościele, czy w innej 
miejscowości. Tym bardziej, że mamy 

Kościół pod wezwaniem Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa, w Sercu Pana 
Jezusa mamy dosłownie wszystko. 
Pełny pakiet wszystkiego, co najpięk-
niejsze i najbardziej potrzebne, dla 
naszego zdrowia. 

Największe cuda dzieją się wła-
śnie u nas, to do nas powinni inni 
przychodzić na Mszę o uzdrowienie. 
Jak widzę, piękne kobiety, przystojni 
mężczyźni, przepiękne rodziny do nas 
przychodzą, to widać gołym okiem, że 
łaska i miłosierdzie naprawdę działa. 
Nie ma znaczenia wiek, status, zdol-
ności, talenty, umiejętności, wszystko 
to jest ważne, ale najważniejsze jest 
nasze zaangażowanie. Kochamy nasz 
Kościół i każdy bez wyjątku ma moż-
liwość złożenia daru z siebie. I znowu 
mamy ogromne możliwości wyboru 
wspólnot, prac na terenie naszej Para-
fii, a może ktoś lubi śpiewać, są i 
takie możliwości. Ważne, żeby nie 
zamykać się przed ludźmi, nie być 
samemu, każdy z nas jest bardzo waż-
ny i bardzo potrzebny. 

Jest jeszcze jedna dość istotna 
sprawa, która ma ogromny wpływ na 
nasze poczucie szczęścia, zdrowie, 
dobrą kondycję. Jest nawet takie po-
wiedzenie, kto na kościół łoży, tego 
bieda nie zuboży, dlatego warto za-
dbać o to, aby mieć w portfelu zawsze 
przygotowane pieniądze, gdy wrzu-
camy do koszyczka. Nie jest również 
żadną tajemnicą, że jeżeli chcemy żyć 
zgodnie z tym, co jest napisane dla 
nas w Piśmie Świętym, to doskonale 
jest nam znany zwyczaj dziesięciny. „ 
…kto skąpo sieje, ten i skąpo zbiera, 
kto zaś hojnie sieje, ten hojnie też 
zbierać będzie.” 2 Kor 9, 6.  

Nasze zdrowie fizyczne, psy-
chiczne jest bardzo ważne, powinno 
być dla nas bardzo ważne, dbajmy  
o to i korzystajmy ze wszystkich moż-
liwości jakie daje nam dobry i cu-
downy nasz Bóg, Ojciec. 

Jola 

 

 

 

 

 

 

 

UZDROWIENIE 

„Pasja naszego Zbawiciela 

podnosi mężczyzn i kobiety  

z głębin, podnosi je z ziemi,  

i ustawia ich na wysoko-

ściach.”  

św. Maksym z Turynu 
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W poprzednim numerze SE przybliżyli-
śmy czytelnikom założenia „edukacji seksual-
nej” opracowane przez Światową Organizację 
Zdrowia. Przypomnijmy sobie, że celem tej 
edukacji jest wychowanie nowego obywatela 
dla nowych, sekskomunistycznych społe-
czeństw. Prowadzone zajęcia to w praktyce 
stymulacja seksualna dzieci oparta na opinii, 
że seksualność to kluczowa (najważniejsza?) 
dziedzina życia. Edukacja oparta jest na micie 
wyboru płci i seksualności przez dzieci w sy-
tuacji braku jednoznacznych wzorców lub 
wręcz agitacji, promocji, indoktrynowania w 
kierunku przywilejów dla mniejszości seksu-
alnych oraz przy ukrywaniu skutków zdrowot-
nych, społecznych czy prawnych. Edukatorzy 
mówią wprost młodym ludziom: nieważne, z 
kim uprawiasz seks, ile jest tych osób i w ja-
kim są wieku - ważne, abyś uzyskał ich zgodę 
na współżycie i użył środków antykoncepcyj-
nych. Niniejszy artykuł ma za zadanie poka-
zać, że model „edukacji seksualnej” lansowa-
ny w wielu krajach (w tym również w Polsce) 
ma za zadanie upowszechnić inne niż natural-
ne wzorce zachowań w odniesieniu do płci. 
Ponieważ kształtuje ona wyłącznie pozytywny, 
a przez to zniekształcony obraz to działa jak 
zachęta i promocja. Zachęcamy zatem Drogi 
Czytelniku do zapoznania się z niniejszym 
artykułem, który pokazuje w jaki sposób 
„edukacja seksualna” manipuluje młodym 
człowiekiem.  

„Czy myślisz, że uczniowie, którzy są gejami, czują 
się bezpiecznie w Twojej szkole?”. „Jak poznać, że chłopak 
jest gejem?” - takie pytania w 2008 r. zadawali dzieciom ze 
szkół podstawowych ankieterzy Kampanii Przeciw Homo-
fobii w ramach programu „Schoolmates” mającego zapo-
biegać znęcaniu się (program wsparty przez Komisję Euro-
pejską). Sugerowano także, że to społeczeństwo odpowiada 
za większość problemów osób homoseksualnych. 

„Warto pamiętać, że dyskusja o wpływie płci rodziców 
na orientację seksualną dzieci może wynikać z niewypowie-
dzianego przekonania, że lepiej jest, aby dzieci były hetero-
seksualne. Jeśli grupa jest gotowa na taką dyskusję, można 
zapytać, dlaczego przywiązujemy tak dużą wagę do znacze-
nia wpływu rodziców na orientację seksualną dzieci” - czy-
tamy w podręczniku „Edukacja antydyskryminacyjna – 
podręcznik trenerski” (s. 154) do programu „Szkoła przyja-
zna prawom człowieka” realizowanego w 4 dzielnicach w 
Warszawie, a od 2024 w 2011 szkołach w całym mieście. 
Bo wbrew opiniom, Rafał Trzaskowski zmienił formę, ale 
nie wycofał się z „Karty LGBT” w Warszawie. Ten typ 
edukacji (CSE od ang. comprehensive sexuality education, 
czyli nowoczesna, kompleksowa edukacja seksualna) w 

różnej formie jest promowany także przez włodarzy w kilku 
głównych miastach w Polsce: Gdańsku, Poznaniu, Łodzi, w 
Warszawie. Choć ruch LGBT odżegnuje się od słowa „pro-
mocja”, dane statystyczne pokazują, że już w kilku krajach 
na świecie odnotowano wzrost liczby osób LGBT, w tym 
zwłaszcza wśród osób młodych. Raport Instytutu „Ona i 
On” „Dlaczego na świecie wzrasta liczba osób LGBT?” 
wylicza dane z USA, Wlk. Brytanii, Australii oraz Chin. O 
ok. 50% wzrosła liczba osób LGB w ciągu 5-6 lat w naj-
młodszej grupie badanych w USA i Australii, średnia w 
Wlk. Brytanii w grupie 16-24 lata jest dwa razy większa niż 
dla reszty populacji. W mieście Nowy Jork aż 25% mło-
dzieży identyfikuje się jako nieheteroseksualna, przy czym 
w latach 2001-2017 nastąpił tu trzykrotny przyrost (z po-
ziomu 8,90%). W Szwecji pomiędzy 2008 a 2018 r. o 
1500% wzrosła liczba diagnoz zaburzeń płci u dzieci i na-
stolatków, w Wlk. Brytanii o 2670% w ciągu 10 lat wzrosła 
liczba konsultacji w specjalistycznych klinikach zaburzeń 
płci dla dzieci i młodzieży. Edukacja seksualna CSE, ale 
także pop-kultura neguje różnice między homo- i heterosek-
sualizmem, głosi porównywalność różnych wzorców identy-
fikacji płci oraz zachęca młodzież do ujawnienia swojej 
nieukształtowanej tożsamości, czyż mamy się więc dziwić, 
że działa jak rekrutacja? 

Mówienie bowiem o dzieciach czy nawet młodzieży - 
gejach to kompletne nieporozumienie. Bo nawet próg wie-
kowy uświadomienia sobie przez niektóre osoby swoich 
odmiennych skłonności, to niewystarczający powód. Dziec-
ko (i młodzież) jest w fazie ustawicznego rozwoju, kształtu-
je się także ich tożsamość, w tym seksualna i w mniejszej 
części płciowa (podstawowe zręby płciowości kształtują się 
w wieku ok. 2-4 lata). Dzieci dopiero poznają siebie i ota-
czający świat. Łatwo tu o niepewność, pomyłki, ekspery-
menty, próby, brak świadomości, silna jest także podatność 
na wpływy zewnętrzne. M.in. z tego powodu diagnozowanie 
homoseksualizmu u młodzieży przed 18. rokiem życia jest 
co najmniej nieodpowiedzialne. Podobnie przeprowadzanie 
jakichkolwiek ingerencji w zakresie płci. Jak pokazują ba-
dania, skłonności homoseksualne są u młodzieży bardzo 
chwiejne. 25% nastolatków przeżywa niepewność co do 
swojej orientacji seksualnej. Z tego 75% okazuje się w koń-
cu heteroseksualna. Około 75% mężczyzn, którzy w wieku 
17 lat deklarowali pociąg wyłącznie do tej samej płci – w 
wieku 22 lat deklaruje już wyłączne skłonności heteroseksu-
alne. Podobnie czyni ok. 45% kobiet, zaś ok. 50% przecho-
dzi ze skłonności homoseksualnych na biseksualne. Co daje 
średnią dla obu płci 60% (w wypadku przejścia homo-
heteroseksualizm). Podobnie ma się sprawa z rzekomym 
transseksualizmem 61% lub 85% byłych pacjentów specjali-
stycznych klinik dla dzieci i młodzieży - wraca do swojej 
płci biologicznej. Nie tylko lekarze alarmują, że terapia 
hormonalna nastolatków, to jeden wielki eksperyment, że 
brakuje tu długofalowych badań nad ewentualnymi skutka-
mi. Można przyjąć, że w 60-80% młodzież wychodzi z 
homo- i transseksualnych skłonności, ale jeśli takiej mło-
dzieży przybywa, mniej też jej w końcu wraca do natural-
nych wzorców męskości, kobiecości, seksualności. Nie 
zapominajmy także o modzie. Jakim rodzicem będzie ktoś, 

Jak „edukacja seksualna” manipuluje nami  
i naszymi dziećmi? 
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kto ulega modzie „gej/lesbijka na próbę do uzyskania dy-
plomu” (ang. LUG – lesbian until graduation)? A ktoś, kto 
uwierzył w zalecenia edukacji seksualnej, że masturbacja to 
normalny wzorzec realizacji popędu płciowego - czy będzie 
w stanie stworzyć trwały, zdrowy i stabilny związek oparty 
na wzajemnej odpowiedzialności? (to kolejna linia edukacji 
CSE). O badaniach ogłaszających „Koniec miłości” już 
pisaliśmy. Dołóżmy do tego jeszcze inny skutek „nowocze-
snej” edukacji seksualnej – narastający problem dzieci mo-
lestujących inne dzieci (w Anglii i Walii 78% wzrost od 
2013 r., 32 452 zgłoszeń na policję w latach 2013-2017). 

Alan Finch, jak cytuje The Guardian, ostrzega z kolei 
przed „przemysłem zmiany płci”. Psychiatra dr Russell Reid 
pracujący w znanej klinice został oskarżony o przynaglanie 
do zmiany płci przez 5 pacjentów.  W 2019 r. prof. Donal 
O’Shea - jeden z wiodących irlandzkich endokrynologów 
ostrzegał przed grupami nacisków, które forsują „szybki 
tryb operacyjny” bez kompleksowych konsultacji, wielu 
jego pacjentów było trenowanych, jak udzielać „właściwych 
odpowiedzi” w celu zmiany płci.  

Tymczasem edukacja seksualna CSE głosząca, że ho-
moseksualizm jest normalnym i polecanym wariantem ludz-
kiej seksualności oraz to samo w przypadku wariantów płci 
(tzw. model CSE) jest obowiązkowa w 30 krajach rozwija-
jących się i 14 krajach w Europie. Rodzice są zmuszeni 
płacić grzywny albo iść do więzienia. W kolejnych krajach 
jest uchwalany zakaz terapii mniejszości LGBT, w pierw-
szej kolejności wśród osób nieletnich. W Niemczech kara za 
polecanie lub praktykowanie takiej terapii wynosi 30 tys. 
euro. W Kanadzie rodzic, który nie zgadza się na zmianę 
płci u swojego nieletniego dziecka może zostać oskarżony o 
przemoc, a nawet dziecko może mu zostać odebrane. Przy-
kład? 14-latka wbrew woli ojca przyjmuje hormony zmiany 
płci. Ojciec, jeśli nie podporządkuje się wyrokowi i będzie 
używał jej imienia lub zaimka żeńskiego, zostanie oskarżo-
ny o przemoc domową! Rodzicom 15-latki z Finlandii ode-
brano prawo do opieki nad córką, bo nie chcieli zgodzić się 
na tzw. zmianę płci. Według kanadyjskich ustaw Bill C-8 
oraz Bill-202 terapia jest obwarowana 5-letnią karą więzie-
nia, ale nie można nawet wywieźć dziecka za granicę w celu 
jej przeprowadzenia. 

B. Wieczorek („Homoseksualizm” 2018, tab. 40-41, s. 
884-885) sporządziła uproszczoną symulację, która wykaza-
ła, że po 350 latach i 14 pokoleniach nastąpiłoby całkowite 
nasycenie populacji osobami homoseksualnymi, biorąc pod 
uwagę tylko jeden czynnik - mniejszą identyfikację hetero-
seksualną u dzieci wychowywanych w tęczowych rodzi-
nach. Należałoby więc tu zadać nie tylko pytanie o to, czy 
chcesz, aby z twojego dziecka ktoś zrobił geja, lesbijkę, a co 
najmniej biseksualistę, ale także czy nie chcesz, aby Polski 
naród w ogóle wyginął... 

 
Źródło:  

Agnieszka Marianowicz-Szczygieł, Utopia tęczowej 
rewolucji, Biblioteka Centrum Życia i Rodziny 
(Warszawa 2020) 

 

Gwiazda 

*** 

W dzieciństwie matka gwiazdy pokazała mi na niebie. 

Powiedziała, że każdy człowiek jedną ma dla siebie. 

Więc i ja jedną sobie wybrałem 

Ale nie powiem jak ją nazwałem. 
 
Wieczorem na nią patrzałem 

Moje oczy i serce nią radowałem. 

Kiedy było pochmurno i jej nie widziałem 

smutnym się stawałem. 

 
Niekiedy dziwne rzeczy się działy 

I gwiazdy na ziemię spadały. 

A ja się bałem by moja gwiazda  

Na ziemię też nie spadła. 

 
Nieraz jednak marzyłem o tym  

By spadła i miałbym ją pod kapotem. 

Pokazałbym ją tylko mojej matce 

A ona świeciłaby w jej chatce. 

 
W szkole do której chadzałem 

Różne nazwy gwiazd słyszałem. 

Nigdy jednak nie wymieniono nazwy 

Mojej gwiazdy. 

 
Jak dorosłem w różnych częściach świata przebywałem 

Lecz moją gwiazdę zawsze widziałem. 

Ona wszędzie mi towarzyszyła 

I swym blaskiem mnie cieszyła. 

 
Podobno jak człowiek ostatnim snem zaśnie 

Jego gwiazda na ziemię spada i gaśnie. 

Pokażę ją więc synowi 

By przekonał się jakiemu służy celowi. 

 

   Henryk Konsek - Ślązok Roku 1994 

                                      Opracował: alf. 

 

 
„Każdy, kto należy do Chrystusa, jest przeznaczony, by przejść przez wszystkie etapy Jego życia aż do 

włączenia się w Jego dojrzałość, a możliwe, że i pójście wraz z Nim drogą krzyża, która prowadzi do 

Getsemani i Golgoty.” 
św. Edyta Stein 

. 
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Blask gromnicznej świecy 
*** 

Żadne oświetlenie nie daje tyle uroku  
Co jedna świeca zapalona w mroku 

Chociaż ciemność wielka, a świeca maleńka 
Rozjaśni te mroki byś się już nie lękał 

 
Kiedy przy łóżku chorego uklękasz 

Wtedy gromnicę trzymaj w swoich rękach 
Blask gromnicznej świecy ciepłem promienieje 

Przywróci choremu siłę i nadzieję 
 
 

Gdy będziesz miał kłopoty gorsze od ciemności 
To zapal gromnicę nie dla przyjemności 
Spójrz na jej płomień, ma tyle jasności 

I tak w twoim domu radość znów zagości 
 

A kiedy w lecie żar słoneczka praży 
Wtedy o kłopotach nikt już nie chce marzyć 

A gdy w nocy przyjdzie nawałnica 
Znów będzie ci potrzebna płonąca gromnica 

 
Teresa Turek 

 
 

Intencje 
mszalne 

Niedziela – 10.01.2021r.               ŚWIĘTO CHRZTU 
                                                                PAŃSKIEGO 

7.oo  1/+Emil  Szymura, żona Maria, syn Roman, rodzice  
z obu stron, dusze w czyśćcu cierpiące 

8.3o 1/+Grażyna Serszyńska 
2/+Jadwiga Rojek  30-sty dzień po śmierci 

10.oo 1/+Roman i Jadwiga Muras, rodzice z obu stron 
2/+Emil Klaja na pamiątkę urodzin 

11.3o 1/+Marian Daniluk 1. rocznica śmierci 
14.3o  1/Do Opatrzności Bożej z okazji 18. Urodzin Sandry 

Romanowskiej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o Boże błogosławieństwo w dorosłym życiu 

16.oo  1/+Iwona Mackiewicz  1.  rocznica śmierci 
2/+Serafin Szymura  2. rocznica śmierci, synowa Ce-
lina, Krystian Motyka 3. rocznica śmierci 

20.3o  1/ 

Poniedziałek – 11.01.2021r.                               

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Małgorzata Grzybek, Rufin Grzybek, żona Monika 

2/+Józef Lis, 30. rocznica śmierci, rodzice Anna  
i Franciszek Małolepszy, Andrzej i Maria Lis, córka 
Urszula 

Wtorek –  12.01.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Pawlas  1. rocznica śmierci 
 2/+Klaudia Kuczera, mąż Józef, rodzice 

Środa –  13.01.2021r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Kazimierz i Bronisława Benisz, syn Bernard 

2/+Pelagia i Nikodem Ogierman, córka Teresa, syn 
Ks. Walerian 

Czwartek - 14.01.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Józef Frelich w rocznicę śmierci 

2/+Gertruda Sobik, mąż Jan, Anna Frelich, mąż Józef 

Piątek  -  15.01.2021r. 

7.oo 1/Msza św. w intencji Żywych Członków Różańca 
Św. 

17.oo 1/+Łucja Rojek   6. rocznica śmierci 
2/+Roman i Berta Szotek, Bernard Mołdrzyk, Broni-
sława Zięba 

Sobota  -  16.01.2021r. 

7.oo 1/+Erwin Konsek, rodzice, brat Eryk 
12.oo Ślub:  Leszek i Anita Zelek  zd. Księdzyna 
13.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 55. rocznicy ślubu  

Haliny i Krystiana Pozor z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

14.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy ślubu 
Genowefy i Stanisława  Smołka  z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośba o dalsze, oraz o Boże 
błogosławieństwo dla dzieci z rodzinami.  TD 

17.oo 1/+Bolesław Witala (Bog) 
2/+Albert Zimończyk, żona Anna, syn Czesław, Jó-
zef Frelich, 2 żony, syn Antoni, Emil Szczypka, żona 
Maria 

Niedziela - 17.01.2021r.        II NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/ 
10.oo 1/+Emma Piecha, mąż Norbert 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-

dzin Izabeli Kozik oraz 70. rocznicy urodzin mamy 
Agnieszki. TD 

14.3o 1/ Msza św. 
Chrzty: 
Roczki: Helena Nalepa, Róża Srokol 

16.oo 1/ 
20.3o 1/ 

Poniedziałek  - 18.01.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin  przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 
2/+Helena Markiton  1. rocznica śmierci 

Wtorek  - 19.01.2021r.        Wspomnienie św. Józefa 
                                             Sebastiana Pelczara, bpa 

7.oo 1/ 
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17.oo 1/+Gertruda i Jan Kania, Bronisława i Alojzy  Sobik, 
Franciszka i Eugeniusz Kossak, syn Mieczysław 
2/+Dominika i Eugeniusz Kostek, syn Czesław,  
Alfred Torbicki 

Środa  -  20.01.2021r. 

7.oo 1/+Łucja Zieleźny  na pamiątkę urodzin. 
17.oo 1/+Bolesław Szymura  10. rocznica śmierci (Got) 

2/+Jan Machulec od sąsiadów z ulicy Uroczej 

Czwartek - 21.01.2021r.                       Wspomnienie 
                                             św. Agnieszki, dz. i męcz. 

7.oo 1/+Stefania Gierłowska 30. dzień po śmierci 
17.oo 1/+Bronisława Tkocz 

2/+Sonia Trybuś 34. rocznica śmierci, dziadkowie, 
Aniela i Alfred Konsek, Edward Trybuś 

Piątek  -  22.01.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Jan Tkocz 1. rocznica śmierci 

2/+Dominik Traczyk 2. rocznica śmierci 

Sobota  -  23.01.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Kazimiera Potyra  1. rocznica śmierci 

2/+Czesław Waler  9. rocznica śmierci 

Niedziela  - 24.01.2021 r.     III NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Leon Szopa  w rocznicę śmierci 
8.3o 1/+Elżbieta Malina w 1. rocznicę śmierci, mąż Ry-

szard 
2/+Irena Szulik  8. rocznica śmierci 

10.oo 1/+Małgorzata i Bolesław  Sobik (Bog) 
11.3o 1/+Leszek Hereda 30-ty dzień po śmierci 
14.3o 1/+Krystyna Szwed 30-ty dzień po śmierci 

2/+Wilhelm Rózga 30-ty dzień po śmierci 
16.oo 1/+Jan Zniszczoł 1. rocznica śmierci 

2/+Stefania Oleś 30-ty dzień po śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek - 25.01.2021r.                          ŚWIĘTO 
                 NAWRÓCENIA ŚW. PAWŁA, APOSTOŁA 

7.oo 1/+Krystyna Kadłubek 2. rocznica śmierci 
17.oo 1/+Faustyn Sobik 2. rocznica śmierci, żona Halina,  

rodziców i teściów 
2/+Maria Wielgocki, mąż Józef 

Wtorek - 26.01.2021r.            Wspomnienie świętych 
                                    biskupów Tymoteusza i Tytusa 

7.oo 1/+Anna Kucharczyk 30-ty dzień po śmierci 
17.oo 1/+Maria i Henryk  Szadziul, Aniela i Eryk Korduła, 

Erwin Jonderko 
2/+Marta Raszka, 2.mężów, syn Edward, wnuk Henryk 

Środa  -  27.01.2020r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Józef Kociołek  na pamiątkę urodzin 

2/+Maria Smołka, mąż Franciszek, Maria Korduła, 
mąż Tadeusz 

Czwartek - 28.01.2021r. Wspomnienie św. Tomasza 
                                                   z Akwinu, prezb. i dK 

7.oo 1/+Bronisława Malina, mąż Alojzy, wnuk Karol,  
rodzice z obu stron 

17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego oraz 
apostołek obchodzących urodziny w styczniu: Janina 
Kula, Irena Mura, Maria Oleś 
2/+Nikodem Kionka  1. rocznica śmierci 

Piątek - 29.01.2021r. 

7.oo 1/+Franciszek Oleś, żona Gertruda, rodzice 
17.oo Msza św. wspólna: 

+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygmunt Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, zmarłych z rodzin Łaszczewski i Lisiak 
+Andrzej Mędrala 
+Mariusz Zimończyk 
+Maria Zniszczoł na pamiątkę urodzin, mąż Ernest, 
zięć Alfred, Jan Zniszczoł, żona Marta, Alfred Znisz-
czoł, Robert  Przeliorz, żona Gertruda, Edward Prze-
liorz, żona Maria 
+Ernest i Jan Fojcik, rodzice , siostry i szwagrowie 
+Małgorzata Matuszczyk na pamiątkę urodzin 
+Zofia i Teofil Piksa 
+Paweł i Bronisława Adamczyk, Roman i Regina 
Moćko,  syn Norbert, Józef i Regina Skorupa, Róża  
i Czesław Kremiec 
+Helena i Klemens Studnik, Paweł Woźniok, z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka 
+Marian Buchalik, ojciec Ewald 
+Stefan Hajduk, Romuald  Steliga  na pamiątkę   
urodzin 
+Franciszek Sobik, żona Anastazja, syn Hubert,   
rodziców, Elżbieta Kluger, mąż Edward 
+Ernestyna Karwot, mąż Tadeusz, rodzice z obu 
stron 
+Helena Buchalik z okazji Dnia Babci 
+Rufin Karwot, żona Anna, 3 synów, rodziców z obu 
stron 
+Teofil Weis, żona Maria, 2 córki, 2 zięciów,  rodzice 
+Paweł Pierchała, żona Otylia, zięć Jerzy, rodziców  
i dziadków z obu stron, zmarłych z rodzin: Pierchała, 
Polok, Orlik, Merkel, Maj, Wawoczny, Sieroń, Dwo-
raczek dusze w czyśćcu cierpiące (Bog) 
+August i Albina Rojek, Władysław i Dorota Frelich 
+Edeltrauda Gorol 16. rocznica śmierci, mąż Henryk, 
rodzice 
+Włodzimierz Jeziorowski od rodziny Kula 
+Łucja Potyrcha 
+Zenon Sitko  12. rocznica śmierci (Got) 
+Stanisław Paciorek 

Sobota  -  30.01.2021 r. 

7.oo   1/ 
17.oo 1/+Henryk Kula, Eugenia Dyduch na pamiątkę uro-

dzin 
2/+Joachim Procek  10. rocznica śmierci 

 3/+Salomea i Eryk Konsek  (Bog) 

Niedziela – 31.01.2021r.      IV NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Ks. Stanisław Garbocz, rodzice 
10.oo 1/+Krystian i Irena Dziurok 

2/+Krystian Mura 20. rocznica śmierci 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 90. rocznicy uro-

dzin Alfreda Molskiego z podziękowaniem za 



serce ewangelii 23 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze oraz o Boże błogo-
sławieństwo dla całej rodziny. TD 

14.3o 1/+Mirosław Wawoczny  4. rocznica śmierci 
2/+Bertold Krancke 30-ty dzień po śmierci 

16.oo 1/+Dorota Szczotka, mąż Alojzy, córka Urszula 
2/+Maria Pawlik 30-ty dzień po śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek  -  01.02.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Emil Romański  22. rocznica śmierci, żona Broni-

sława, zięć Jerzy Oleś, Marta i Antoni Gembalczyk 
(Bog) 
2/+Robert Szymura. 

Wtorek  -  02.02.2021r.      ŚWIĘTO OFIAROWANIA 
                                                                PAŃSKIEGO 

7.oo 1/+Matylda Merkel (Bog) 
 2/+Mirosław Pustółka (Got) 
10.oo 1/ 
15.3o 1/+Jacek Hulin  na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Margot Wita  1. rocznica śmierci 

2/+Marianna Szmiel  1. rocznica śmierci 

Środa  -  03.02.2020r.       Wspomnienie św. Błażeja, 
                                                                   bpa i męcz. 

7.oo 1/+Maria i Józef Mura, Wiktoria i Józef Kirsek 
17.oo 1/+Helena i Bolesław Gąsior, córki: Janina i Eugenia 

2/+Aniela Sobik, mąż Paweł, Marian Jurczyk 

Czwartek - 04.02.2021r. 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne – zamawiają Gotartowice 

17.oo 1/+Aniela Pomykoł  15. rocznica śmierci, mąż Bole-
sław, Maria Adamczyk, mąż Jan, Zofia Pomykoł, 
mąż Alfred 
2/+Bronisława Wiechoczek  7. rocznica śmierci, mąż 
Jan (Got) 

Piątek - 05.02.2021r.           Wspomnienie św. Agaty, 
                                                                    dz. i męcz. 

7.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 
świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej NSPJ 

17.oo 1/+Bronisława i Joachim Pawlak 

Sobota - 06.02.2021 r.          Wspomnienie św. Pawła 
                                              Miki i Towarzyszy, męcz. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji Parafian 
17.oo 1/+Krystyna Kuczera w rocznicę śmierci 

2/+Tomasz Kania, Mirosław Szeliga i w intencji 
ofiar katastrofy budowlanej w 15. rocznicę  

Niedziela – 07.02.2021r.       V NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Aniela Buchalik 30-ty dzień po śmierci 
10.oo 1/+Ewa Kudyba  w rocznicę śmierci 

2/+Józef i Józefa Kudyba  na pamiątkę urodzin 
11.3o 1/ O radość życia wiecznego na pamiątkę urodzin,  

w intencji + Henryka Ignacka od przyjaciół:  Nachlik 
i Sobik 

14.3o 1/+Ryszard Smołka, żona Marta, syn Roman, Franci-
szek Mura, Franciszek Smołka, żona Maria,  Paulina 
Buchalik, mąż Jerzy, syn Franciszek 

16.oo 1/ 

20.3o 1/ 

Poniedziałek  -  08.02.2021r. 

7.oo 1/+Pelagia i Nikodem Ogierman, córka Teresa,  syn 
ks. Walerian 

17.oo 1/+Stanisław Mandel, Ryszard Mandel 2.żony, Marta 
i Paweł Gąsior 

Wtorek  -  09.02.2021r. 

7.oo 1/+Marta Bedka, mąż Edward 
17.oo 1/+Augustyna i Robert Pierchała, wnuk Bogdan, 

Regina i Edward Skałbania, Krzysztof Pyżalski, Piotr 
Niesporek 
2/ Do Opatrzności Bożej z okazji 30. rocznicy uro-
dzin Marty Hyła z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski z prośbą o dalsze. TD 

Środa  -  10.02.2020r.                            Wspomnienie 
                                                      św. Scholastyki, dz. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Zygfryd  Pytel  1. rocznica śmierci 

Czwartek - 11.02.2021r. 

7.oo 1/ Do Opatrzności Bożej  z okazji urodzin  Bernadety 
i Piotra Dyla z podziękowaniem za otrzymane łaski z 
prośbą o Boże błogosławieństwo na dalsze lata.TD 

17.oo 1/+Krzysztof Stajer  1. rocznica śmierci 

Piątek - 12.02.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Paweł  Matuszczyk  1. rocznica śmierci 

2/+Wilhelm Gembalczyk na pamiątkę urodzin  
i śmierci 

Sobota - 13.02.2021 r. 

7.oo 1/+Maria i Jan Gembalczyk, rodzice z obu stron, 
dziadków 

17.oo 1/+Halina Smyczek  1. rocznica śmierci 
2/+Helena Nowrot, mąż Karol, rodzice 

 3/+Elżbieta Karwot, mąż Alojzy, syn Bolesław, 
wnuk Marcin 

Niedziela – 14.02.2021r.      VI NIEDZIELA ZWYKŁA 

7.oo 1/+Małgorzata Zimończyk w rocznicę śmierci, mąż 
Roman, rodzice 
2/+Emilia Kuś w rocznicę śmierci, mąż Karol, syn 
Edward 

8.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 85. rocznicy uro-
dzin Krystyny Gembalczyk z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośba o dalsze. TD 

10.oo 1/+Tekla i Franciszek Smyczek w rocznicę śmierci, 
Stanisława i Antoni Pustelnik w rocznicę śmierci 

11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-
dzin Emilii Kasperczyk z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dary Ducha św. w dorosłym 
życiu 

14.3o 1/+Gertruda Matuszczyk 
16.oo 1/+Mariusz Zimończyk 

2/+Anna Adamski, rodzice, bracia, pokrewieństwo: 
Adamski i Biczysko 

20.3o 1/ 

Poniedziałek  -  15.02.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Henryk Morgała  1.rocznica śmierci 
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2/+Edward Kluger, żona Helena (Got) 

Wtorek  -  16.02.2021r. 

7.oo 1/+Ks. Józef Zuber w rocznicę śmierci 
2/+Maria Przeliorz, mąż Jan, rodzice z obu stron 

17.oo 1/+Maria Winkler, mąż Konrad, Franciszek i Fran-
ciszka Śpiewok 
2/+Róża Korduła na pamiątkę urodzin, Jan Korduła, 
Reinhold Pietruszka, Stefania Klimosz 

Środa  -  17.02.2020r.           ŚRODA POPIELCOWA 

7.oo 1/ 
10.oo 1/ 
15.3o 1/+Stanisław Hein na pamiątkę urodzin 
17.oo 1/+Berta i Izydor Polok, zięć Andrzej, córka Maria 

Czwartek   18.02.2021r. 

7.oo 1/ +Justyn Zieleźny, matka Waleska, Robert Zieleź-
ny, żona Maria 

 2/+Jan Wencka, rodzice: Leon i Maria, Antoni  
i Antonina Gasiewicz, syn Józef 

17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-
ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin  przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 
2/+Henryk  Kokosicki  1.  rocznica śmierci 

Piątek - 19.02.2021r. 

7.oo 1/ Msza św. w intencji członków  Żywego Różańca 
2/+Urszula Król na pamiątkę urodzin 

17.oo 1/+Henryk Kula 
2/+Alojzy Maroszek na pamiątkę  urodzin i w 12. 
rocznicę śmierci 

Sobota - 20.02.2021 r. 

7.oo  1/+Czesław Kocyba na pamiątkę urodzin, rodzice 
15.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 18. rocznicy uro-

dzin Julii Juraszczyk z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dary Ducha św. w dorosłym życiu 

17.oo 1/+Pelagia Tkocz  1.  rocznica śmierci 
2/+Józef Lazar  1. rocznica śmierci 

Niedziela – 21.02.2021r.   I NIEDZIELA WIELKIEGO 
                                                                         POSTU 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Bronisława i Ryszard Sobik, syn Jerzy 

2/+Sabina Jurczyk na pamiątkę urodzin 
10.oo 1/+Irena Dziurok, Jan Dziurok 

2/+Roman Kuśka, synowie: Henryk i Alojzy, zięć Je-
rzy Gruszczyński 

11.3o 1/+Barbara Kasperczyk  6. rocznica śmierci 
2/+Józef Blaut  7. rocznica śmierci 

14.3o 1/Msza św. 
Chrzty i Roczki 

16.oo 1/+Serafin Babilas  w rocznicę śmierci 
2/+Maria Danielczyk, mąż Rufin 
3/+Dominik Woś 3. rocznica śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 22.02.2021r.       ŚWIĘTO KATEDRY 
                                            ŚW. PIOTRA APOSTOŁA                                 

7.oo 1/+Regina Merkel, mąż Zygfryd, Genowefa Rąpała, 
mąż Franciszek 

17.oo 1/+Maksymilian Hytrek  1. rocznica śmierci 
2/+Franciszka Karwot, mąż Edward, rodzice 

Wtorek –  23.02.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Krystyna Borowicz, Józef Motyka, żona Marta, 

syn Andrzej, dziadków 

Środa –24.02.2021r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Jan Kampczyk, rodzice z obu stron, rodzeństwo, 

Helena Fudala 
2/+Józef Pawliczek, żona Helena 

Czwartek – 25.02.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Anna Kuczera  1. rocznica śmierci 
 2/+Krystian Buchalik  1. rocznica śmierci 

Piątek –  26.02.2021r.                                           

7.oo 1/ 
17.oo 1/Msza św.  wspólna: 

+Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, zmarłych z rodzin: Łaszczewski i Lisiak 
+Andrzej Mędrala 
+Zofia Culic 21. rocznica śmierci 
+Józef Raczkowski  22. rocznica śmierci 
+Stefania i Bolesław Kruk, syn Henryk, Janina i Ta-
deusz Tragarz, syn Wiesław 
+Roman Rduch na pamiątkę urodzin 
+Paweł Wiaterek, żona Paulina, córka Zofia, mąż 
Brunon,  Faustyn Sobik, żona Halina, dusze w czyść-
cu cierpiące 
+Alojzy Sobik na pamiątkę urodzin (Got) 
+Bronisław Papierok, rodzice: Elżbieta i Wiktor 
+Antoni Kołodziej   6. rocznica śmierci 
+Zygmunt i Róża Torbicki, Helena i Kazimierz 
Szweda, rodzice 
+Wanda Sobik  na pamiątkę urodzin 
+Ewald Buchalik, syn Marian 
+Ewa i Florian Klimek, 2 synów,  2 synowe, wnuk, 
Waleska i Robert Dziwoki 
+Jan i Zofia Górecki 
+Hubert Sobik, Franciszek Sobik, żona Anastazja, 
Antoni Wengerski, żona Franciszka 
+Wincenty Kula, Elżbieta i Marta Kula, Zofia Prze-
liorz, 2 mężów, Wincenty Kula  2 żony 
+Adam i Maria Cyroń, rodzice, Józef Sobik, Małgo-
rzata i Gerard Maciejczyk, Bronisława Tkocz 
+Norbert Oleś 
+Mariusz Zimończyk, od rodziny Janus 
+Bolesław Kluger  7. rocznica śmierci, żona Irena  na 
pamiątkę urodzin, Anastazja Frelich na pamiątkę 
urodzin, mąż Wincenty 
+Stanisław Sobik, Jan Oleś, Ryszard i Monika Wer-
ber,  Franciszek i Teresa Sobik 

Sobota – 27.02.2021r.  

7.oo 1/+Felicyta Oleś w rocznicę śmierci 
17.oo 1/Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i apo-

stołek obchodzących urodziny w lutym: Aniela So-
bik, Halina Stoszko, Walenty Matuszczyk, Maria 
Dziwoki,  Hildegarda Cyroń 

 2/+Rufin Gawlik, zięć Piotr 
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Niedziela –28.02.2021 r.  II NIEDZIELA WIELKIEGO 
                                                                         POSTU 

7.oo 1/+Maria Szymura  na pamiątkę 100. urodzin 
8.3o 1/+Alojzy Juraszczyk 13. rocznica śmierci  (Bog) 

2/+Alfred Klejnot 2. rocznica śmierci, rodzice, Józef 
Klejnot, żona Franciszka (Got) 

10.oo 1/+Daniela Kuczera na pamiątkę urodzin (Rasz) 
2/+Henryk Weis w rocznicę śmierci 

11.3o 1/ 
14.3o 1/ 
16.oo 1/+Barbara Cichy 11. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek –  01.03.2021r.                                 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Marian Maciejończyk  1. rocznica śmierci 

2/+Eugeniusz Podliński 4. rocznica śmierci 

Wtorek – 02.03.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Helena Benisz na pamiątkę urodzin, mąż Antoni, 

syn Leon, córka Aniela, mąż Józef, syn Joachim, 
córka Maria, pokrewieństwo 

 2/+Emil i Emilia Dronszczyk, syn Zygmunt, wnucz-
ka Dagmara 

Środa –  03.03.2021r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Dorota Pyszny 1. rocznica śmierci 

2/+Alojzy Gorol  w rocznicę śmierci 

Czwartek – 04.03.2021r.                              ŚWIĘTO 
                              ŚW. KAZIMIERZA, KRÓLEWICZA 

7.oo 1/ Na cześć Chrystusa Najwyższego Arcykapłana za 
wszystkich biskupów, kapłanów, kleryków, zgroma-
dzenia zakonne oraz nowe powołania kapłańskie  
i zakonne – zamawiają Boguszowice 

17.oo 1/+Emil Górecki 28. rocznica śmierci (Bog) 
 2/+Józef i Gertruda Piontek,  zaginiona córka Helena, 

synowie: Alfred i Erwin, synowa Renata 

Piątek – 05.03.2021r.                                           

7.oo 1/+Henryk Hajzyk, dziadków z obu stron 
17.oo 1/ Wynagrodzenie NSPJ za grzechy swoje i całego 

świata, w intencji kapłanów naszej parafii, oraz 
członków Straży Honorowej NSPJ 
2/+Józef Szymura, żona Anna, córka Janina (Got) 

Sobota – 06.03.2021r.  

7.oo 1/ Msza św. za parafian 
2/+Aniela Konsek, mąż Alfred, rodzice, Leon i Maria 
Malina, Antoni i Gertruda Konsek 

17.oo 1/+Krystyna Kalamala  1. rocznica śmierci 
 2/+Emil Karwot  25. rocznica śmierci 

Niedziela – 07.03.2021r. III NIEDZIELA WIELKIEGO 
                                                                         POSTU 

7.oo 1/+Franciszek Buchalik, żona Maria, Roman Zimon-
czyk , żona Małgorzata zmarłych z rodziny 

8.3o 1/+Alfred Dziwoki, synowa Joanna 
2/+Berta Waliczek, mąż Józef, Arkadiusz Olma 

10.oo 1/+Helena i Klemens Studnik  w rocznicę śmierci 
2/+Kazimierz Słapa  na pamiątkę imienin 

11.3o 1/ 
14.3o 1/+Józef Panyło  (Kop) 

16.oo 1/+Halina Flak na pamiątkę urodzin, Bronisława 
Nowakowska 

20.3o 1/ 

Poniedziałek –  08.03.2021r.                                 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Małgorzata Sobik, mąż Paweł, Anna Kania, mąż 

Wiktor,  wnuk Krzysztof 
2/+Jerzy Przeliorz  14. rocznica śmierci, rodzice z 
obu stron 

Wtorek – 09.03.2021r. 

7.oo 1/+Feliks i Maria Szulik, Wiktor i Gertruda  Moj-
żesz,  wnuk Tomasz, rodzice 

17.oo 1/+Halina Sobik  2. rocznica śmierci, mąż Faustyn, 
rodzice, teściowie 

 2/+Gertruda Hartman, mąż Roman 

Środa – 10.03.2021r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Roman Przybylak  1. rocznica śmierci 

2/+Jan Piekut  1. rocznica śmierci 

Czwartek –  11.03.2021r. 

7.oo 1/+Gertruda i Ernest Matuszczyk, rodzice z obu stron 
17.oo 1/+Leon Sobik, Alojzy Sobik, żona Janina, Alojzy  

i Anna Sobik, Franciszek i Helena Lubszczyk 
 2/+Zbigniew Sroka  2. rocznica śmierci 

Piątek – 12.03.2021r.                                           

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Marian Kaczmarczyk, rodzice 

2/+Wanda Gembalczyk-Muszyńska 

Sobota – 13.03.2021r.  

7.oo 1/+Czesław Kocyba  w rocznicę śmierci, rodzice: 
Emilia, Anna i Gerard 

17.oo 1/+Józef Hajnisz, żona Florentyna, rodziców z obu  
stron 

 2/+Elżbieta Oleś na pamiątkę urodzin 

Niedziela – 14.03.2021r.                      IV NIEDZIELA 
                                WIELKIEGO POSTU – LAETARE 

7.oo 1/ Świecka Rodzina Franciszkańska  -  urodziny 
8.3o 1/+Stefania Buchalik, Alfred i Helena Musiolik 
10.oo 1/+Piotr Niesporek 3. rocznica śmierci, Krzysztof 

Pyżalski, Edward Skałbania, żona Regina, Marian 
Pyżalski , żona Maria 
2/+Franciszek  Dziwoki, żona Krystyna, Adam Dzie-
dzic, żona Maria 

11.3o 1/Do Opatrzności Bożej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin Teresy Gryzik, oraz za zmarłego  męża Mariana 
o radość życia wiecznego i w intencji dzieci z rodzi-
nami. TD 

14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy uro-
dzin  Zbigniewa Raniszewskiego z podziękowaniem 
za otrzymane łaski z prośbą o dalsze. TD 

16.oo 1/+Zbigniew Woźniak  18. rocznica śmierci 
2/+Maria Wielgocki, mąż Józef 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 15.03.2021r.                                 

7.oo 1/+Jan i Matylda Sobik, syn Leon (Rasz) 
2/+Gertruda i Maksymilian Smołka, Eugeniusz Oleś, 
Piotr i Maria Kuczera,  3. synów 
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17.oo 1/+Zygmunt Tumkiewicz  1. rocznica śmierci 
2/+Józef Ostrzołek, 2 żony, Jadwiga i Łucja, syno-
wie: Alojzy i Szymon, Józef Herman 

Wtorek – 16.03.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Janina Ruś  15. rocznica śmierci, mąż Władysław, 

rodzice, teść Józef, żona Maria, zięć Rudolf 
 2/+Gertruda Niemczyk, mąż Herman, córka Anna, 

Maria Pierchała, pokrewieństwo 

Środa – 17.03.2021r.  Wspomnienie. św. Patryka, bpa  

7.oo 1/+Jan Maciończyk, syn Czesław, rodzice z obu stron 
2/+Roman Orszulik, rodzice  Maria i Wiktor Szew-
czyk 

17.oo 1/+Edward Śliwiński  1. rocznica śmierci 
2/+Gertruda Kotala 

Czwartek –  18.03.2021r. 

7.oo 1/ 
17.oo 1/ Do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo Mat-

ki Bożej Trzykroć Przedziwnej w intencji Rodzin 
Szensztackich oraz rodzin  przyjmujących Matkę Bo-
ską Trzykroć Przedziwną 

 2/+Alojzy i Elżbieta Pawela  7. rocznica śmierci, syn 
Józef, rodzice z obu stron 

Piątek – 19.03.2021r.                      UROCZYSTOŚĆ 
                             ŚW. JÓZEFA, OBLUBIEŃCA NMP                                          

7.oo 1/ Msza św. w intencji Członków Żywego Różańca. 
2/+Herbert Błaszczyk  w rocznicę śmierci 

17.oo 1/+Maria Pierchała, mąż Robert, synowa Maria, 
Gertruda i Herman Niemczyk, córka Anna 
2/+Irena Dziurok, Albina Sobik 

Sobota – 20.03.2021r.  

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Helena i Edward Motyka  na pamiątkę urodzin 
 2/+Mieczysław Frąckiewicz  8. rocznica śmierci 

Niedziela – 21.03.2021 r.                      V NIEDZIELA 
                                                    WIELKIEGO POSTU 

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Alojzy Kirsek 

2/+Gabriel Kiełbus  15. rocznica śmierci 
10.oo 1/+Róża Smołka, mąż Józef, syn Stanisław 

2/+Bronisława i Alojzy Juraszczyk (Bog) 
11.3o 1/+Czesław Mura   40. rocznica śmierci 
14.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 85. rocznicy uro-

dzin Józefa Kuli z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski z prośbą o dalsze, oraz o Boże błogosławieństwo 
dla dzieci z rodzinami. TD 
Chrzty i Roczki 

16.oo 1/+Bogusław Warias na pamiątkę urodzin 
2/+Felicja Grzegoszczyk 1. rocznica śmierci 

20.3o 1/ 

Poniedziałek – 22.03.2021r.        

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Wiesław  Osiak, żona Maria 

2/+Franciszka i Ludwik Budny, Róża i Jan  Korduła, 
zmarłych z rodzin: Budny i Korduła 

Wtorek –  23.03.2021r. 

7.oo 1/ 

17.oo 1/+Bronisława i Kazimierz Benisz, syn Bernard 
 2/+Maria i Ryszard Mandel, syn Stanisław 

Środa –  24.03.202r.                                    

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Elżbieta Liszka, Norbert Sobik 

2/+Maria Kusz, mąż Alfred, córka Alicja, na pamiąt-
kę urodzin 

Czwartek – 25.03.2021r.                 UROCZYSTOŚĆ 
                                   ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO                                 

7.oo 1 /+Bronisław Motyka, synowie: Andrzej i Krzysz-
tof, rodzice. 

17.oo 1/+Agnieszka Dyba  1. rocznica śmierci 
 2/+Anna Masłowska, ojciec Alfred 

Piątek – 26.03.2021r.                                         

7.oo 1/+Elżbieta Klepek , mąż Alojzy, rodzice 
17.oo 1/Msza św. wspólna: 

+ Helena i Józef Figas, Gertruda i Zygfryd Zając, 
Henryk Górski, Zbigniew Pastuszka, Robert Zając, 
Karol Czogalik, Alojzy Kloch, Józef Feliks, Bernard 
Drzęźla, zmarłych z rodzin: Łaszczewski i Lisiak 
+Andrzej Mędrala 
+Gabriela Piechaczek na pamiątkę urodzin,  wnuk 
Mariusz 
+Jan Szulik na pamiątkę urodzin (Kop) 
+Alojzy Tudzież, żona Waleria, syn Waldemar, Au-
reliusz Procek, żona Małgorzata, synowie Joachim i 
Andrzej 
+Wiktor Szier, żona Zofia, Emil Fizia, Krystyna Sła-
dek, mąż Maksymilian 
+Alfred Piecha na pamiątkę urodzin 
+Leszek Gomółka 
+Erwin Oleś   25.rocznica śmierci, rodzice: Jadwiga i 
Adam Oleś, Anna i Konstanty Buchalik, syn Alfred 
(Bog) 
+Franciszka Sobik, mąż Józef, synowie Stefan i Wik-
tor, synowe Janina i Edelrtaud 
+Wiesław Kachniarz, rodzice, Anna Konsek,  mąż 
Konrad, 2 córki,  2 synów,  zięć Henryk, Zygmunt 
Matysek, dusze w czyśćcu cierpiące 
+Alojzy Karwot  10. rocznica śmierci 
+Józef i Katarzyna Gorzyńscy, córka Władysława, 
zięć Tadeusz, syn Marian, żona Janina , syn Józef, 
wnuk Adam, zięć Edward, wnuk Mirosław, pokre-
wieństwo 
+Maksymilian i Anna Szlezinger, 5 synów, 2 córki,  
3 zięciów, pokrewieństwo 
+Otylia Pierchała, mąż Paweł, zięć Jerzy, rodziców  
i dziadków, zmarłych z rodzin: Pierchała, Polok, Or-
lik, Merkel,  Maj, Wawoczny, Sieroń, Dworaczek, 
dusze w czyśćcu cierpiące (Bog) 
+Alicja Kusz  na pamiątkę urodzin  od Teresy 

Sobota – 27.03.2021r.             

7.oo 1/+Józef Dziwoki  23. rocznica śmierci, żona Marta 
2/+Władysław Koziołek, rodzice Maria i Ryszard 

17.oo 1/ Msza św. w intencji Apostolatu Maryjnego i Apo-
stołek obchodzących urodziny w marcu: Teresa Kor-
duła, Antonina Maroszek, Helena Kubańska, Małgo-
rzata Sławik 

 2/+Henryk Musiolik  1. rocznica śmierci 
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Niedziela – 28.03.2021 r.      NIEDZIELA PALMOWA 
                                                          MĘKI PAŃSKIEJ           

7.oo 1/ 
8.3o 1/+Ks. Alojzy Motyka, rodzice i rodzeństwo 
10.oo 1/+Jan Kostera, rodzice Stanisława i Tadeusz, Zenon 

Patelski 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy  uro-

dzin Leszka Kukułki  z podziękowaniem za otrzyma-
ne łaski z prośbą o dalsze .TD 

14.3o 1/+Róża i Franciszek Motyka, brat Krystian 
16.oo 1/+Leon Urbanek na pamiątkę urodzin 

2/+Halina Kuczera  3. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Poniedziałek – 29.03.2021r.                           WIELKI 
                                                           PONIEDZIAŁEK                                

7.oo 1/+Elżbieta Konsek, mąż Roman 
2/+Helena Kula, mąż Alfred 

17.oo 1/+Małgorzata Buszka 1. rocznica śmierci 
2/+Roman Smołka na pamiątkę urodzin 

Wtorek –  30.03.2021r.                  WIELKI WTOREK 

7.oo 1/+Alfred Winkler 
17.oo 1/+Krystyna Dziwoki  14. rocznica śmierci 
 2/+Otylia Dziwoki  3. rocznica śmierci 

Środa –  31.03.2021r.                      WIELKA ŚRODA                                    

7.oo 1/+Waleska Romańska, mąż Maksymilian, Maria 
Romańska, rodzice z 3 stron, syn Rajmund, synowa 
Jadwiga (Got) 

17.oo 1/+Norbert Karwot, żona Gertruda 
2/+Stanisław Machoczek 1. rocznica śmierci 

 
ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

Czwartek - 01.04.2021r.           WIELKI CZWARTEK 

17.oo 1/ Obrzędy  Wielkiego  Czwartku 
Msza   św. w intencji parafian 

Piątek  -  02.04.2021r.             WIELKI PIĄTEK MĘKI 
                                                                    PAŃSKIEJ  

9.oo 1/ Droga Krzyżowa 
17.oo 1/ Obrzędy Wielkiego  Piątku 

Sobota  -  03.04.2021r.                  WIELKA SOBOTA 

20.oo 1/ Obrzędy  Wielkiej Soboty 
Msza św. w intencji parafian 

Niedziela - 04.04.2021r. NIEDZIELA WIELKANOCNA 
                         ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO  

7.oo 1/ 
8.3o 1/ 
10.oo 1/+Czesław Dombek 

2/+Maria Nikel, mąż Ryszard 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 50. rocznicy uro-

dzin Jerzego Kolaniaka z podziękowaniem za otrzy-
mane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże błogosła-
wieństwo dla dzieci. TD 

14,3o 1/+Stanisław Sobik, w rocznicę śmierci 
16.oo 1/ 
20.3o 1/ 

Poniedziałek  - 05.04.2021r.             PONIEDZIAŁEK 
                                                           WIELKANOCNY 

7.oo 1/ 
8.3o 1/ 
10.oo 1/ 

11.3o 1/ 
14.3o 1/ 
16.oo 1/+Edward Kąsek  1. rocznica śmierci 
20.3o 1/ 

Wtorek - 06.04.2021r.     WTOREK WIELKANOCNY 

7.oo 1/+Helena Zimończyk, mąż Antoni 
17.oo 1/+Jan Turek, rodzice z obu stron 

2/+Alojzy Tworuszka, żona Marta, zięć Józef i Leon, 
pokrewieństwo 

Środa  -  07.04.2021r.         ŚRODA WIELKANOCNA 

7.oo 1/+Helena Kuczera, mąż Eryk, córka Małgorzata 
2/+Jadwiga Paszek, mąż Paweł, syn Józef 

17.oo 1/+Edmund Kotala 
2/+Bronisława Tkocz 

Czwartek - 08.04.2010r.                         CZWARTEK 
                                                           WIELKANOCNY 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Eryk Lubszczyk w rocznicę śmierci i na pamiątkę 

urodzin, Teresa i Franciszek Sobik,  Marta i Wincen-
ty Motyka,  Henryk Piecha 

Piątek  -  09.04.2021r.        PIĄTEK WIELKANOCNY 

7.oo 1/ 
17.oo 1/+Maria Szymura  1.  rocznica śmierci 

2/+Eleonora Dziwoki 11. rocznica śmierci, mąż 
Alojzy, 3 synów 

Sobota  -  10.04.2021r.    SOBOTA WIELKANOCNA 

7.oo 1/ 
13.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji  6o. rocznicy ślubu  

Małgorzaty i  Jerzego Witala z podziękowaniem za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze, oraz o Boże bło-
gosławieństwo dla dzieci z rodzinami. TD 

17.oo 1/+Czesław Kroczek 
2/+Zofia Ośliźlok  22. rocznica śmierci, mąż Herman  
47. rocznica śmierci 

Niedziela  - 11.04.2021 r.                      II NIEDZIELA 
             WIELKANOCNA – MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

7.oo 1/ Msza św. do Miłosierdzia Bożego w intencji Ra-
szowca 

8.3o 1/+Alfred Dziwoki, synowa Joanna 
2/+Ernest Bulanda, rodzice, teściowie, 4 córki,  
4 zięciów, Józef Bulanda, żona Wiesława, Jan Za-
wadzki, żona Katarzyna, 2 córki, 2 zięciów, zmarłych 
z Raszowca i ul. Kolberga 

10.oo 1/+Władysław Kuczera 
11.3o 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji 60. rocznicy ślubu  

Teresy i Jakuba Partyka,  oraz z okazji 80. rocznicy 
urodzin  Teresy  z podziękowaniem za otrzymane ła-
ski z prośbą o dalsze, oraz w intencji dzieci z rodzi-
nami. TD 

13.oo 1/ Do Opatrzności Bożej z okazji   80. rocznicy uro-
dzin Eugenii Juraszczyk z podziękowaniem za 
otrzymane  łaski z prośbą o dalsze.  TD  

14.3o 1/+Kazimierz Kozik, wnuk Andrzej, rodzice, teścio-
wie, rodzeństwo obu stron, Ewa Liszka 

16.oo 1/+Antoni Gawliczek  na pamiątkę urodzin 
2/+Natalia Papierok na pamiątkę urodzin, mąż An-
drzej 

20.3o 1/ 
Przygotowały panie: Teresa Szymczak i Kornelia Mokry 
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Kronika parafialna 

Chrzty: 
Michał  Wielgus, Mikołaj Kania, Robert Muca, Alexander  
Kuczera, Karol Wieczorek, Anna Babilas, Oliwia Staniczek, 
Roksana Skocz 

Śluby: 

Sławiński  Grzegorz  -  Hołowacz  Estera 
Łobodziński Aleksander  -  Setlak  Magdalena 

Pogrzeby: 

Psota Alfred               03.09.1943 – 21.11.2020 
Złotnik  Karol             06.03.1982 – 22.11.2020 
Konsek Jadwiga         29.12.1935 – 24.11.2020 
Dołęga Józef                07.12.1940 – 25.11.2020 
Ślak Irena                    05.10.1953 – 29.11.2020 
Gembalczyk  Regina  29.12.1921 – 28.11.2020 
Żurawska Izabela       10.01.1968 – 05.12.2020 
Motyka Kazimierz      15.02.1928 – 07.12.2020 
Machulec  Jan             07.12.1933 – 08.12.2020 
Rojek Jadwiga            25.05.1931 – 13.12.2020 
Gierłowska Stefania   29.03.1944 – 21.12.2020 
Rózga  Wilhelm              05.03.1929 – 23.12.2020 
Hereda Leszek                12.09.1958 – 24.12.2020 
Szwed  Krystyna             19.05.1938 – 25.12.2020 
Oleś Stefania                    07.08.1935 – 26.12.2020 
Kucharczyk Anna           23.01.1928 – 26.12.2020 
Pawlik Maria                   08.12.1932 – 28.12.2020 
 
 

Przygotowały panie: Teresa Szymczak i Kornelia Mokry 
 

PAPIESKIE INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY  
Styczeń 

-) Intencja ewangelizacyjna: Braterstwo ludzkie. 
Módlmy się, aby Pan dał nam łaskę, byśmy żyli w pełnym 
braterstwie z braćmi i siostrami z innych religii, modląc się 
za siebie wzajemnie, z otwartością na wszystkich. 
Luty 

-) Intencja powszechna: Przemoc w stosunku do kobiet. 
Módlmy się w intencji kobiet – ofiar przemocy, aby były 
chronione przez społeczeństwo, a ich cierpienia były do-
strzegane i wysłuchiwane. 
Marzec 

-) Intencja ewangelizacyjna: Sakrament pojednania. 
Módlmy się o to, abyśmy przeżywali sakrament pojednania 
z odnowioną głębią, żeby cieszyć się nieskończonym miło-
sierdziem Bożym. 
Kwiecień 

-) Intencja powszechna: Podstawowe prawa. 
Módlmy się za osoby, które narażają swoje życie, walcząc  
o podstawowe prawa w dyktaturach, w reżimach autorytar-
nych, a nawet w przeżywających kryzys demokracjach. 
 
 
 
 

Informator parafialny 
Wszelkie informacje zamieszczone w gazetce dotyczące urzę-

dowania kancelarii parafialnej oraz udzielania sakramentów św. 
mogą ulegać zmianie w zależności od decyzji władz państwo-

wych oraz rozporządzeń ks. Arcybiskupa   

Msze św. 
� w niedziele: 7.00, 8.30, 10.00, 11.30, 14.30, 16.00, 20.30 
� w święta nie uznawane przez państwo: 7.00, 10.00, 15.30, 

17.00 

Kancelaria parafialna 

� poniedziałek, środa i piątek: 16.00 – 17.00 
� wtorek i czwartek: 8.00 – 10.00 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego i przez pocztę elektro-
niczną (boguszowice.nspj@katowicka.pl). 

Protokoły przedślubne 

� spisywane są każdego dnia po uprzednim osobistym lub 
telefonicznym (tel. 32-42-20-322) uzgodnieniu terminu 
i godziny z księdzem Proboszczem 

� narzeczeni zgłaszają się w kancelarii trzy miesiące przed pla-
nowanym terminem ślubu przynosząc ze sobą: dowody osobi-
ste, metryki chrztu i bierzmowania, świadectwo ukończenia ka-
techizacji młodzieżowej i Studium Przedmałżeńskiego 

Sakrament chrztu 

� aktualnie chrzest dziecka zgłaszamy w kancelarii para-
fialnej, ustalając wybrany przez rodziców termin chrztu 

� zgłaszając chrzest w kancelarii przynosimy akt urodzenia 
dziecka z USC 

� rodzicami chrzestnymi mogą być wyłącznie bierzmowani, 
wierzący i praktykujący katolicy 

� nauka przygotowująca do przyjęcia sakramentu chrztu odby-
wa się w sobotę poprzedzającą tę uroczystość o godz. 16.00 
w domu parafialnym 
 

Sakrament pojednania 

okazja do sakramentu pojednania przed Mszą św. 
 

Odwiedziny chorych 

� chorych z posługą sakramentalną odwiedzamy raz w miesiącu 
- zgłoszenia w zakrystii 

� w sytuacji zagrożenia życia prosimy kapłana o każdej porze 
(zgłoszenia na probostwie) 
 

Pogrzeby 

zgłaszając pogrzeb przynosimy akt zgonu i kartę do pochowania 
zwłok oraz zaświadczenie o przyjętych sakramentach św. (wydaje 
kapelan szpitala) 
 

Konto Ochronki i Parafii 

Bank PeKaO.  I O/Rybnik 
nr: 69 1240 4357 1111 0000 5312 7499 

 

 
Materiały przeznaczone do druku  

w numerze kwietniowym proszę przesyłać  
w wersji elektronicznej  

lub dostarczyć w formie papierowej  
najpóźniej do dnia 28 marca 2021 r. 

 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    
032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 

Telefony kontaktowe w sprawie Domu  
Pogrzebowego: 

 

Pan Hubert Figas:   tel. kom.  0511 076 934 
 

Całodobowy Zakład Pogrzebowy STYX:    
032- 42 20 361,   tel. kom. 0601 530 578 
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Urodziny ks. Marka 
W niedzielę 20 grudnia swoje pierwsze 
urodziny w naszej parafii obchodził ks. 
Marek Ogrodowicz. Były one okazją do 
modlitwy w intencji solenizanta oraz 
złożenia życzeń. 

Boże Narodzenie 2020 
W cieniu pandemii obchodziliśmy tegoroczne Święta Bożego 
Narodzenia. 

 

 

Kolęda  
na probostwie 

 

 

W niedzielę 27 grudnia miała miejsce kolęda na probo-
stwie. Modlitwa kolędowa z błogosławieństwem wszyst-
kich mieszkań w parafii była transmitowana online. 
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Roraty 2020 
Tematyka ubiegłorocznych rorat odbywających się 
pod hasłem „Cud nad Cudami” przybliżała rzeczywi-
stość Eucharystii, w której ze względu na pandemię 
nie mogliśmy swobodnie uczestniczyć. Z tego po-
wodu spotkania roratnie przeniosły się do Internetu. 
"Wieczorynka" roratnia była transmitowana na kanale 
YouTube od poniedziałku do piątku o godz. 19.oo. 
Dołączamy krótki fotoreportaż ze spotkań online. 

 

Jubileusz KS „U Walka” 
Gotartowice 

23 października świętowano jubileusz 20-lecia ist-
nienia KS „U WALKA” w Gotartowicach. 

— czytaj str. 17 

 

 
Transmisja online z Rynku w Krakowie 

 

 
� z Sopotu 

 

 
� z Warszawy 

 

 
� z kuchni na probostwie 

 

 
oraz z pokoju gościnnego 

 

 
Działacze klubu oraz zaproszeni goście 
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Co słychać w SP 20  
w Gotartowicach 

O tym co działo się w ciągu ostatnich 
kilku miesięcy w Szkole Podstawowej  
nr 20 w Gotartowicach 

— czytaj str. 15 - 16 

 

Barbórka w Przedszkolu nr 50 

Przedszkolacy z Przedszkola nr 50 w Boguszowicach grudniowy czas rozpoczęli od świętowania  
Barbórki.                        

— czytaj str. 12 

 
Edukacja na świeżym powietrzu w ramach Dnia Pustej Klasy 

 
Dzień Krawata w ramach Dnia Chłopaka 

 
Udział w warsztatach edukacyjnych oswajających  

niepełnosprawność 
 

Światowy Dzień Zwierząt 

 
 

 
Wirtualna akademia z okazji Dnia Górnika 
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Z kącika gospodarczego 
Pomimo pandemii trwają konieczne prace  
i inwestycje na naszych obiektach parafialnych.  
 

 
„Serce Ewangelii”  

miesięcznik parafii pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa 

w Rybniku - Boguszowicach +  
Redaktor prowadzący: Lucjan Rugor 

+ Adres redakcji: probostwo, 
ul. Małachowskiego 38, 44-251 Rybnik-

Boguszowice, tel. 32-42-20-322 +  

e-mail: serce_ewangelii@op.pl +  
Internet: www.boguszowicestare.pl + 

Nakład: 1.400 egz. 

ofiara za gazetkę 
4,00 zł 

 
Czy człowiek rzeczywiście uczy się przez  

całe życie? 
 

 
Talenty kulinarne ks. Karola, który w czasie pandemii 

przygotowuje posiłki dla naszych kapłanów 

 
Tu na razie jest ściernisko, ale będzie �. kolumbarium 

 
Nowe meble w mieszkaniu wikarego 

 
Zakup kolejnej partii ekogroszku do kotłowni 

 
Redukcja koron drzew na naszych 

obiektach parafialnych 

 
 


